
پرستو بازی نداریم
عزت‌الله ضرغامی  این بار کمی دیر با انتشار 
مطلبی در صفحه توییتری خود به قتل 
»میترا استاد« واکنش نشان داد. ضرغامی در 
این مطلب به ادعای عده‌ای که بدون هیچ 
سند و مدرکی »میترا استاد« را جاسوس 
و یا طعمه جنسی قلمداد کرده و از واژه 
»پرستو« برای این منظور استفاده کردند 
پرداخته و نوشته است: »پرستو بازی مثل ساح کشتار جمعی، در قاموس 
ما نیست. به رغم انتقاداتم به برخی شیوه‌های امنیتی اطلاعاتی، معتقدم که 
این ممنوعیت از نقاط قوت و قابل افتخار آنان است. مطلعم که آمار پرستوهای 

دیگران، به سیاسیون منتقل می‌شود. برخی پند می‌گیرند و برخی ملال«!

هندسه نوین قدرت 
حسن عابدینی در اینستاگرامش نوشت: 
‌‌‌»هندسه نوین قدرت جهانی در حال 
شکل‌گیری است. غرب آسیا، کانون این 
نظم نوین است. عراق، سوریه، لبنان، یمن 
و فلسطین نماد کارزار اراده‌ها برای معماری 
 جدید است. حدود یک دهه فرماندهی

زر و زور و تزویر به مدد سرویس‌های امنیتی 
غربی، دلارهای نفتی عربی و شبکه پلید عبری کوشش کرد تا تکفیر و ترور را 
جایگزین جهاد و شهادت کند. حال اما آمران و عاملانی که مدعی حاکمیت ابدی 
عراق تا شام بودند، در حال عقب‌نشینی‌اند. اندیشه مقاومت هم‌اکنون با برخورداری 
از پشتوانه عقلانی، علمی و دینی با درخششی خیره‌کننده بر تارک تاریخ، جبهه 
شرارت پیشه غربی، عربی و عبری را در غرب آسیا به زانو درآورده است«.

استمرار درست اندیشی
مهدی محمدی به مناسبت سی‌امین سالگرد 
انتخاب آیت‌الله خامنه‌ای به رهبری ایران در 
صفحه توییترش نوشت: »هیچ 30 سالی، در 
تاریخ زعامت هیچ رهبری در جهان، لااقل 
از رهبران حاضر، با 30 سال رهبری آیت‌الله 
خامنه‌ای در ایران قابل مقایسه نیست. او 
بی‌شک متمایزترین رهبر امروز جهان است. در 
این ۳۰ سال، آیت‌الله خامنه‌ای در هیچ صحنه کلیدی سیاسی، دیپلماتیک و امنیتی 
خطا نکرده و در پیچیده‌ترین مسائل همواره در اوج خردمندی بوده است. چنین 

استمراری از درست اندیشی در تاریخ ایران بی‌نظیر است«.

پروفسور می‌رود؟
طبق اعلام برخی رسانه‌ها، به نظر می‌رسد 
»برانکو« که در فصل اخیر دو مقام قهرمانی 
لیگ برتر و جام حذفی ایران را برای 
پرسپولیسی‌ها به ارمغان آورد، قصد جدایی 
از سرخپوشان را دارد و بخش زیادی از راه 
انتقالش به تیم الاهلی عربستان را هم طی 
کرده است. در همین راستا محسن خلیلی، 
سرپرست پرسپولیس در صفحه اینستاگرامش نوشت: »صبح بازی با داماش، در 
هتل بوستان اهواز با برانکو درباره فهرست نقل و انتقالات تابستانی جلسه‌ای داشتم. 
هیچ تردیدی در این نیست که برانکو دوست دارد با پرسپولیس ادامه بدهد و 
تردیدی نیست که باشگاه پرسپولیس هم تمام تلاش خود را برای تأمین منابع مالی 

مطالبات برانکو دارد انجام می‌دهد«.
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یک امتیاز پر حسرت از تقابل با برزیل بدست آمد

 ایران - آرژانتین 
خارج از سایه ولاسکو

کارشناسان به پرسش »قدس« پاسخ دادند

 چرا وزارت ارشاد به دنبال 
حل مشکلات صنعت نشر نیست؟ 

وینفرد شفر شاکی جدید آبی پوشان

کار مرد آلمانی و استقلال به فیفا کشید

سلفی بگیرها

برگشته بودیم به همان زيرزمين ديروزي. هوا آفتابي بود. از باران صبحگاهي، 
دوباره حياط خانه‌ها را آب گرفته بود و اهالي مشغول تخليه آب و گل و 
لاي بودند. ما هم مشغول گل‌کشي از زيرزمين بوديم، صاحبخانه به همراه 
خانواده، لوازم گل‌آلود خانه را مي‌شستند. حوالي ظهر، همسايه بغلي وانت 
آورده، خانه‌اش را بار کرد و برد. مستأجر طبقه دوم بود و وسايلش اصلاً آسيب 
نديده بود. پیش از ظهر »شيخ علي« باز هم سري به ما زد. خدا قوتي گفت و 
اضافه کرد: سه خانه ديگر در انقلاب 3، 5 و 6 مانده است. شما اينجا را پاک 
کنيد 5 و 6 مي‌ماند که بچه‌هاي ديگر مشغولند. ديگر کارهاي يدي در اينجا 
تمام است و بقيه کارها را بابکت‌ها، آتش‌نشاني و لودرها بايد بکنند. ما تا ظهر 

همچنان گل‌ولاي مي‌کشيديم، اما تمام نشد. 
ظهر، من نيم ساعتي زودتر از بچه‌ها به مسجد برگشتم. قدمي توي بلوار زدم. 
سر خياباني که مسجد المهدي قرار داشت، وانتي پر از لباس دست دوم ايستاده 
بود. صدا مي‌زد: مجانيه، بياين ببرين. هر کس از کنار وانت مي‌گذشت،‌ نگاهي 
مي‌انداخت. برخي‌ها مي‌ايستادند، لباس‌ها را زير و رو و چند تايي را انتخاب 
مي‌کردند و برمي‌داشتند. رفتم جلو و از راننده پرسيدم، گفت: لباس‌هاي اهدايي 
مردم است، دادند که بياورم و در اين جا پخش کنم. همه جور لباسي بود از زير 

و رو گرفته تا مردانه و زنانه و بچگانه. 
همه جور تيپ و افرادي در معمولان ديده مي‌شد؛‌ بدون شک همه براي 
همدردي و کمک به سيل‌زدگان آمده بودند. از گروه‌هاي جهادي و مردمی 
گرفته تا خيران، از آفرودبازها گرفته تا حاميان محيط زيست و حيات وحش. 
از  کساني که به صورت فردي يا خانوادگي آمده بودند تا ديگران و ديگران. 
بيشتر اين افراد، تفريحي و مسافرتي و يا از سر کنجکاوي مي‌آمدند. برخی 
شاید آمده بودند چرخي بزنند و هوايي عوض کنند. خيلي‌ها هم آمده بودند تا 
فرِي بخورند و عکسي بيندازند تا با آن پروفايل تلگرام يا پيج اينستاگرامشان 
را به‌روز کنند و از حالت تکراري درآورند! براي همين بازار سلفي گرفتن‌ها داغ 
بود. اين‌ها چند ساعته و حداکثر نيم روزه مي‌آمدند و برمي‌گشتند. نه براي 
کار کردن که براي گشتن مي‌آمدند. اين‌ها نه براي مردم که براي خودشان 
مي‌آمدند. اين‌ها نه براي کاستن از حجم و عمق فاجعه که براي عکس 
انداختن با فاجعه مي‌آمدند. از حق نگذريم تنها کساني که بيل دست گرفته 
و روي زمين کار مي‌کردند، همين نيروهاي جهادي بودند. نهايت کمکي که 
اين گروه‌ها و افراد به سيل‌زدگان مي‌کردد و يا مي‌توانستند بکنند، همدردي 
و احياناً اندکي هم کمک‌هاي دارويي و پزشکي بود که معمولاً همراه خود 
مي‌آوردند وگرنه روي زمين براي مردم کاري انجام نمي‌دادند. همدردي و 
کمک‌ها خوب بود، اما خانه‌هاي تخريب شده و به گل نشسته سيل‌زدگان 

را پاک‌سازي نمي‌کرد. 

برانکو در دو راهی ماندن و رفتن

کابوس جدایی مرد جام‌ها
ورزش: مرد کروات، جام حذفی را به 
پرسپولیس  در  افتخاراتش  کلکسیون 
افزود و رفت برای استراحت؛ استراحتی 

که بعید نیست برای پرسپولیسی‌ها 
گران تمام شود. گلایه‌هایی که 
در 10 ماه گذشته آغاز شده 
بود به نظر می‌رسد برانکو را 
به نقطه جدایی از پرسپولیس 
رسانده است. سفر او به امارات 
از مسیر تهران به زاگرب با 
ملاقاتی ویژه روبه‌رو شده 
است. مذاکره با مدیران باشگاه 
الاهلی که پیشتر هم برانکو 

را دوست داشته‌اند. او در چهار 
سال گذشته هر آنچه را در ایران 
می‌توانسته به دست آورده است. 
کلی عنوان و جام و کلی جنگ 
با کی‌روش که به نظر می‌رسد در 

پایان پیروزشان بوده است...

مجید تربت‌زاده: حسابش را بکنید! سال‌های سال 
مترجم و نویسنده درجه یک مجلات مختلف باشید، 
انتشاراتی‌ها آثارتان را ندیده، روی هوا بزنند، مخاطبان 
حتی پس از مرگ شما، کارهایتان را روی دست ببرند، 
کتاب‌هایتان به چاپ چندم برسد و نشریات مختلف 
برای پاورقی‌هایی که می‌نویسید، فرش قرمز پهن کنند. 
آن وقت ناگهان منتقد یا اهل فنی پیدا شود، ترجمه‌ها 
و بعد هم اعتبارتان را زیر سؤال ببرد و هزار جور انِ قُلت 
و حرف و حدیث برای سابقه مطبوعاتی و مترجمی‌تان 
ردیف کند. این‌هایی که گفتیم، داستان زندگی و 
فعالیت‌های »ذبیح الله منصوری« است که حتی همین 
امروز و 30 و چند سال پس از مرگ او هنوز هم آثارش 

خواننده دارد.

 قهرمان بوکس
فقط در فهرست‌هایی که با عنوان »برخی آثار ذبیح الله 
منصوری« نوشته‌اند، می‌توانید براحتی نام حدود 100 
کتاب معروف و پرخواننده او را پیدا کنید. کتاب‌هایی 
که بارها تجدید چاپ شده‌اند و چه بسا هنوز هم 
می‌شوند! تازه این‌ها ‌به‌جز تعداد ناشمردنی آثار و 
پاورقی‌هایی است که »منصوری« در طول ‌پرُکاری‌اش 
در مطبوعات نوشته است. برای همین خیلی‌ها معتقدند 
او را از نظر حجم کار می‌توان با »انوره دو بالزاک« 
فرانسوی مقایسه کرد. در کشکول آثار و‌ فعالیت‌‌های او 
همه جور سوژه‌هایی پیدا می‌شود، از موضوعات تاریخی 
گرفته تا ‌سوژه‌های مذهبی، علمی، فلسفی، رمان‌های 
جنایی و... بنابراین مخاطبان اگر با هر ‌سلیقه‌ای سراغ 
نوشته‌های او بروند، دست خالی برنمی‌گردند.  منصوری 
را می‌شود پرُکارترین مترجم تاریخ مطبوعات و ادبیات 
ایران، روزنامه‌نگار و نویسنده به حساب آورد که البته به 
گفته خودش روزگاری قهرمان بوکس سبک‌وزن ایران 

هم بوده است.

 با »کوشش«
»ذبیح الله حکیم الهی دشتی« زاده سال 1278 در 
سنندج، در مدرسه آلیانس همین شهر که ‌فرانسوی‌ها 
آن را می‌چرخاندند، درس خواند، کمی فرانسوی 
آموخت و پس از مدتی به خاطر شغل پدری به 
کرمانشاه رفت، زبان فرانسه‌اش را هم نزد یک پزشک 
کامل کرد، اما هیچ‌گاه نتوانست به زبان فرانسه حرف 
بزند. سال 1299 همراه خانواده به تهران آمد و 
می‌گویند در این سال‌ها قصد داشت دنبال دریانوردی 
برود، اما گویا مرگ پدر سبب شد درس خواندن و 
آرزوهایش را رها کند و دنبال امرار معاش بیفتد. 
سال ۱۳۰۱ که روزنامه »کوشش« راه افتاد، به عنوان 
مترجم داستان، مقاله و مطالب علمی در آن شروع به 
کار کرد و ذبیح الله منصوری شد. چون نویسندگی 
و مترجمی را از دنیای روزنامه‌نگاری آغاز کرده بود؛ 
بنابراین خیلی تعجب‌آور نیست اگر بگوییم حتی در 
آخرین آثار و نوشته‌هایش هم ‌ظرافت‌‌ها و رگه‌های 
ژورنالیستی به چشم می‌خورد. او به‌جز »کوشش« 
همزمان با روزنامه اطلاعات هم شروع به همکاری 
کرد. با آغاز انتشار »کیهان« به مدت 6 سال، چندین 
کتاب برای این روزنامه ترجمه کرد که همه به صورت 
پاورقی به چاپ رسیدند. بعدها با روزنامه‌های »ایران 
ما، داد، باختر،اخترامروز« و مجله‌های »خواندنی‌ها، 
ترقی، تهران مصور، روشنفکر، سپید و سیاه، امید 

ایران« و آخر از همه هم مجله معروف »دانستنی‌ها« 
همکاری می‌کرد.

 نخست مترجم بود یا نویسنده؟
اگر به طور کلی او را در نویسندگی و ترجمه خلاصه 
کنیم این پرسش پیش می‌آید که  منصوری اول مترجم 
بود یا نویسنده؟ مدارک و سوابق کاری‌اش می‌گوید 
چون کار را با مترجمی در مطبوعات آغاز کرده است، 
پس می‌توان او را در وهله اول یک مترجم به حساب 
آورد. رسم بود که مدیران جراید آن روزگار، کتاب‌هایی 
را برای انتشار مجله یا روزنامه خود انتخاب کرده و آن 
را به مترجمشان می‌سپردند تا بعد به صورت پاورقی 
روزانه یا هفتگی آن را چاپ کنند. منصوری چون به 
این شکل کارش را آغاز کرد، پس می‌توان او را بیشتر 
یک مترجم دانست. البته از این حیث منصوری چند 
تفاوت عمده با خیلی از مترجمان دیروز و امروز دارد. 
نخست اینکه او خیلی زود نشان داد بیشتر از قدرت 
ترجمه، قلم ساده، روان و قصه‌گویی دارد. جوری که 
می‌توانست به کمک همین استعدادش، از موضوعات 
تاریخی خسته‌کننده و طولانی، اثری خواندنی دربیاورد 
و پیش روی خوانندگان روزنامه‌ها و مجلات بگذارد. 
برای همین هم ترجمه‌هایش در نشریات بسیار مورد 
توجه مخاطبان عام و خاص واقع شد، طوری که هم 
خوانندگان برای خواندن آن‌ها سر و دست می‌شکستند 
هم نشریات مختلف برای چاپشان حاضر بودند همه 
جوره هزینه کنند و هم ‌انتشاراتی‌‌ها دنبال چاپ آثار 

تازه این نویسنده و مترجم بودند.

 این را من ننوشتم!
تفاوت دوم منصوری با مترجمان حرفه‌ای، میزان 
امانتداری یا وفاداری‌اش به متن اصلی داستان یا کتابی 
بود که آن را ترجمه می‌کرد. همین تفاوت، بعدها و 
زمانی که علم یا فن ترجمه در ایران برای خودش 
صاحب و آدم‌های اسم و رسم‌داری پیدا کرد، گریبانگیر 
منصوری و بسیاری از آثارش شد! منتقدان و آن‌هایی 
که حوصله داشتند تا بگردند و نسخه‌های اصلی کتاب‌ها 
یا داستان‌هایی را که او ترجمه کرده بود، پیدا کنند به 
نتایج عجیب و غریبی دست پیدا کردند. فلان اثر معروف 
منصوری گاه در نسخه اصلی‌اش یک مقاله تاریخی یا 
علمی مثاً 50 ‌صفحه‌ای بود که به مدد ترجمه و 
قدرت قلم منصوری، به کتابی قطور در زبان فارسی 
تبدیل شده بود! »کریم امامی« در سال‌های دهه60 
در مقاله و نقدی با عنوان »پدیده‌ای به نام ذبیح الله 
منصوری، مترجم« می‌نویسد: »... حتی معروف است 
وقتی کتاب »ملاصدرا« اثر »هانری کربن« با ترجمه 
منصوری منتشر شد و ‌عده‌ای این ترجمه را به رؤیت 
اسلام‌شناس معروف فرانسوی رساندند، ایشان اصلاً به 
یاد نمی‌آورد که چنین کتابی را نوشته باشد«! این نقد 
را هم که مربوط به سال 1392 است از زبان رئیس 
»مؤسسه معارف وحی و خرد« به نقل از خبرگزاری 
مهر بخوانید: »گاهی اوقات ناشرها، مترجمان حرفه‌ای 
را پیدا می‌کنند می‌گویند شما برای ما ترجمه کنید... 
10 یا 20 سال بعد معلوم می‌شود که ترجمه این کتاب 
اصلاً درست نبوده یا دقیق برگردانده نشده بودند. این 
آسیب را در مورد ذبیح الله منصوری داشتیم. ایشان 
خیلی از نوشته‌های آن طرف را مثل کتاب »مغز متفکر 
جهان شیعه« که دراصل یک مقاله در استراسبورگ 

فرانسه بود را با حجم بالایی ترجمه کرد«. همچنین 
دکتر صادق آیینه‌وند درباره این کتاب معروف ترجمه 
شده توسط  منصوری می‌گوید: »مستندات این 
کتاب واقعیت ندارد و مانند برخی دیگر از کتاب‌های 
منصوری، ساخته و پرداخته ذهن خود اوست... جمعی 
هم به نام مرکز تحقیقات اسلامی استراسبورگ که این 

کتاب را نوشته باشد وجود خارجی ندارد«.

 شیرین و خیال انگیز
این‌ها جنبه‌های مترجمی کار منصوری است که اگرچه 
سال‌های سال آثارش ‌بی‌رقیب در مطبوعات و باز نشر 
می‌تاخته‌اند، اما در نهایت منتقدان و مترجمان مختلف 
وارد عمل شده و پرده از برخی واقعیت‌‌ها برداشته‌اند. با 
این همه فکر نکنید، قدرت شگرف نویسندگی منصوری 
از چشم‌ها پنهان مانده است. اینکه نویسند‌ه‌ای 
موفق می‌شود 70 سال پیش، با نوشتاری شیرین 
و خیال‌انگیز، عوام و روزنامه ‌خوان‌های آن روزگار را 
با مباحث تاریخی، علمی و... آشتی دهد، چیز کمی 
نیست. شاید برای همین است که خیلی‌ها پس از 
مرگش از او تعریف و تمجید کرده و حتی »باستانی 
پاریزی« او را »محبوب‌ترین نویسنده تاریخ مطبوعات 
و شاه تیرِ خیمه و خرگاه ‌روزنامه‌ها و مجلات« می‌نامد!

تمجیدهایی از این دست را اگرچه خیلی از نویسندگان 
و مترجمان دیروز و امروز، نکوهش کرده و مبالغه‌آمیز 
قلمداد کرده‌اند اما فراموش نکنیم منصوری اگرچه از 
نظر ‌حرفه‌ای مترجم امانتداری به حساب نمی‌آید، اما 
نویسنده و روزنامه‌نگاری است که 70 سال پیش بخوبی 
نیاز و علاقه مخاطبان را می‌شناسد و در راستای سلیقه 
و ذوق آن‌ها قلم می‌زند. او خوب بلد است در ابتدای 
داستان‌هایش، قلابش را درست به سوی مخاطب و 
علاقه‌هایش پرت کند و تا پایان خوانندگانش را پای 

‌قصه‌های تاریخی و غیرتاریخی‌اش نگه دارد. 

 زندگی سطح پایین
60 یا 70 سال پیش، یک خواننده مجله در فلان 
شهر یا روستای دورافتاده ایران، چقدر با مسائل 
علمی آشنا بوده است که به قول منصوری بداند چند 
اتمسفر فشار، چقدر قدرت دارد و یک زیردریایی 
تحت چه فشاری ممکن است زیر دریا بترکد؟ او 
برای بیان ساده این دست از مسائل در نوشته‌هایش 
از ساده‌نویسی، توضیحات مفصل خارج از متن اصلی 
و... استفاده می‌کند تا نوشته‌اش را برای همه قابل 
فهم و خواندنی کند.‌ شخصیت‌ها و ماجراهای تاریخی 
را به کمک قدرت تخیل خود پروبال می‌دهد و گاه 
آن‌ها را ایرانیزه می‌کند تا برای مخاطبان ایرانی 
جذاب‌تر به نظر برسند. دلیل امانتدار نبودن و یا 
نوشتن داستان و کتاب به نام نویسند‌ه‌های خارجی 
که برای منصوری گفته‌اند، شاید به همین‌هایی که 
بالاتر گفتیم خلاصه شود. ‌برخی‌ها سعی کردند با 
نادیده گرفتن 1200 اثری که می‌گویند از او به 
یادگار مانده، برچسب »سارق یا جاعل ادبی« را 
به او بزنند اما جالب است بدانید همه سود مادی 
که منصوری از این همه داستانسرایی و ترجمه 
کردن‌هایش می‌برد، فقط زندگی نسبتاً سطح پایین 
و حتی همراه با دشواری است، بدون اینکه ‌کیسه‌ای 
برای حق آثار بی‌شمارش دوخته باشد و اثری از آن 

در زندگی‌اش دیده شود!  

 روزنوشته‌های علی‌محمد مؤدب

کلیدها

بازی‌های جمعی و رشد شخصیتی
در روایات تأکید شده به کودکانتان شنا، سوارکاری و تیراندازی بیاموزید، طبعاً این 
سه ورزش بسیار به کار انسان در هر دورانی می‌آیند و جزو مفیدترین ورزش‌ها 
هستند. در صدر اسلام کسی که در کودکی این فنون را می‌آموخت در بزرگسالی 
زندگی موفق‌تری ‌داشت. بنا به اهمیت توانایی جسمی در حفظ امنیت خانواده، 
قبیله و شهر، این سه ورزش مهم به عنوان بازی در دوران خردسالی بسیار در آن 
عصر مورد توجه بودند،‌ حتی شاهان با آوردن خوب‌ترین مربیان سعی می‌کردند 
فرزندشان را با بهترین آموزش‌ها به بالاترین مهارت در این فنون برسانند. جدا از 
نتایج طبیعی تسلط بر این ورزش‌ها در حوادث زندگی، همین احاطه بر این فنون، 
خود زمینه جامعه‌پذیری و داشتن شخصیتی سالم بود که بعدها در حوزه‌های 
مختلف و در میدان‌های غیرمرتبط با این ورزش‌ها به کار فرزند می‌آمد. تا امروز 
هم این سه ورزش همان اهمیت راهبردی را دارند و اگر جامعه‌ای بتواند این سه 
ورزش را در سنین مناسب به بچه‌ها آموزش دهد، نسل‌های بانشاط و توانمندی 
خواهد داشت. جدا از این ورزش‌ها که در متن روایات به آن‌ها اشاره شده است هر 
جامعه‌ای بازی‌های خاص خود را دارد و کودکان باید آن‌ها را فرا بگیرند تا بتوانند 
فرایند جامعه‌پذیری را ساده‌تر طی کنند. بازی‌های دوران کودکی ما بازی‌های 
دسته جمعی بودند که در سنت زندگی روستایی بسادگی قابل فراگیری‌اند، اما 
امروزه برخی بازی‌ها محوریت یافته‌اند و به طور جدی نیاز به آموزش دارند. فوتبال 
یکی از مهم‌ترین این بازی‌هاست. مهارت‌های فوتبال آموختنی‌اند و کودکی که 
در این بازی مهارت داشته در میان دوستانش جایگاه خوبی پیدا می‌کند. حس 
خوشایند داشتن نسبت به خود در دوران کودکی و نوجوانی به هر بهانه‌ای اگر 
افزایش یابد برای سلامتی روانی کودکان ما در بزرگسالی بسیار مفید است. ما نیاز 
به باشگاه‌های ورزشی‌ای داریم که با مساجد ما همکاری نزدیک داشته باشند. در 
مورد ورزش‌های رزمی چنین اتفاقی گاهی افتاده است، اما فوتبال چنین وضعیتی 
ندارد. خوب است متولیان مساجد و هیئت‌های مذهبی ما به این طور چیزها 
هم بیندیشند. هیئت به عنوان یکی از کانون‌های مهم تربیتی اگر با ورزش‌های 
رایج و یا مورد نیاز پیوند بخورد نقش بسیار مهم‌تری در سازوکارهای اجتماعی 
ما پیدا خواهد کرد. با توجه به سروکار داشتن هر نوع آموزشی با سلامت اخلاقی 
کودکان، بسیار خوب است که متولیان مؤسسه‌ها و مراکز مذهبی به این مقوله‌ها 
نگاه جدی‌تری داشته باشند. چرا آستان‌های مقدس وارد حوزه پرورش و اردوهای 
ورزشی و فرهنگی و حتی تیمداری نمی‌شوند؟ آیا نمی‌شود بخشی از وقف‌ها را 
به این سمت هدایت کرد؟ نیاز امروز جامعه این چیزهاست و متأسفانه جامعه 
مذهبی ما در زمینه آموزش‌های ورزشی پسران و دختران بسیار کم تحرک است.

شاهد عینی-قسمت پانزدهم
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ورزش: مرد کروات، جام حذفی را به کلکسیون 
افتخاراتش در پرسپولیس افزود و رفت برای استراحت؛ 
استراحتی که بعید نیست برای پرسپولیسی‌ها گران 

تمام شود. 
گلایه‌هایی که در 10 ماهه گذشته آغاز شده بود به نظر 
می‌رسد برانکو را به نقطه جدایی از پرسپولیس رسانده 
است. سفر او به امارات از مسیر تهران به زاگرب با ملاقاتی 
ویژه روبه‌رو شده است. مذاکره با مدیران باشگاه الاهلی 
که پیشتر هم برانکو را دوست داشته‌اند. او در چهار سال 
گذشته هر آنچه را در ایران می‌توانسته به دست آورده 
است. کلی عنوان و جام و کلی جنگ با کی‌روش که به نظر 

می‌رسد در پایان پیروزشان بوده است.

پیشنهاد 2/7 میلیون دلاری
برانکو در 10 ماهه گذشته به خاطر تحریم‌ها، تقریباً بیشتر 
مطالباتش را نگرفته و این مشکلات را برای قرمزها بیشتر 
کرده است. خلف وعده مدیران جدید تیم و هر بار مکاتبات 
رسمی و بی‌جواب این مربی در کنار قراردادهای جدیدی 
که با قیمت‌های چند برابری پیشنهاد می‌شدند، برانکو را 
در شرایطی قرار داده بود که در دوراهی ماندن و رفتن، به 

اختیار رفتن را تجربه کند. 
برانکو احتمالاً پیشنهادی 2/7 میلیون دلاری دارد. الاهلی 
برای او تجربه‌ای مثل همان سالی است که پرسپولیس را 
انتخاب کرد. قرار است مثل یک ناجی باشد در این باشگاه.

گلریزان برای متمولان
برای قرمزها اما او پس از رفتن مثل یک حسرت می‌ماند. 
حسرتی که ناشی از بی‌کفایتی مدیریتی است که با 
قرارداد ۶۰ میلیاردی با اسپانسر و درآمد 3 میلیون 
دلاری اضافه نتوانسته‌اند مهم‌ترین عامل قهرمانی شان 

را حفظ کنند.
حالا آن‌ها سراغ راه‌هایی پوپولیستی چون گلریزان 
رفته‌اند. راه‌هایی از سر عجز و شیوه‌هایی منسوخ که در 
10 ماه گذشته باید برای نگهداری دردانه تیمشان فکری 
می‌کردند. این ترکیب هیئت مدیره و مدیران پیشین 
شفافانه مشخص نکرده‌اند چقدر هزینه کرده‌اند و چطور 
پول‌های برانکو را به موقع نپرداخته‌اند تا او امروز در نقطه 

رفتن باشد.
او اگر برود هم پیروز این بازی است؛ چون با تمام وجود 
برای موفقیت کار کرده و آن را بدست آورده. او می‌رود 
و بازار ایران را برای خود داغ نگه می‌دارد و همیشه یک 
آلترناتیو جدی برای این بازار است، ولی بازنده بازی ، 
گروه مدیریتی هستند که مدام وعده نگه داشتنش را 

داده‌اند.

دفاعیه عجیب مدیرعامل
ایرج عرب ، مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در خصوص 

آخرین وضعیت برانکو گفت: سه‌شنبه صبح پیش از اینکه 
برانکو برود با ایشان جلسه داشتیم و در مورد مطالباتشان 
به توافق نهایی رسیدیم.در مورد زمان پرداخت و همچنین 
برنامه آینده او برای فصل بعد هم صحبت‌هایی شد. پس 
از آن نامه‌ای به دست ما از وکیل ایشان رسید که مبلغش 
تغییراتی داشت که قابل بحث است و باید آن را بررسی 
کنیم. موضع اصلی ما در نقل و انتقالات قطعاً پرداخت 

طلب برانکو است.
وی افزود:‌ ما با برانکو یک فصل دیگر قرارداد داریم و 
باید این پول را به او پرداخت کنیم، اما نمی دانم چرا 

این اتفاقات می‌افتند. قرارداد اسپانسری ما در مجموع 
61 میلیارد بود. با توجه به نوسان‌های ارزی آنچه باید 
به بازیکنان و کادر فنی پرداخت شود، حدود 60 میلیارد 
شده و شما هزینه‌های جاری الزام، بدهی‌ها و غیره را کنار 
بگذارید. ما یک مبلغی را از بازی‌های آسیایی گرفتیم که 
با آن توانستیم کار را جلو ببریم. درآمد باشگاه با توجه به 
قراردادی که بسته شده در زمان خودش مناسب بوده، 
اما امروز با آن نمی‌شود ادامه داد. قرارداد ثابت است اما 
هزینه‌ها متغیر و رو به سقوط هستند که این سبب ایجاد 

خلأ شده است.

قهرمانی 5 میلیاردی
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در ادامه اظهار داشت: شبی 
که ما لیگ برتر را بردیم 5 میلیارد تومان به هزینه‌هایمان 
اضافه شد. قرارداد برانکو و کادر فنی با ارز 5200 تومانی 
بسته شد، اما اکنون این ارز سه برابر شده است. چیزی 
حدود 63 میلیارد تومان باید به بازیکنان و کادر فنی تیم 
بدهیم که این بدون در نظر گرفتن هزینه‌ اردوها، هتل‌ها 

و... است. 
عرب در مورد اینکه اگر در مدت دو ماه طلب برانکو 
پرداخت نشود او می‌تواند راحت قرارداد را فسخ کند، 
گفت: خیر، وکیل ایشان یک فرصت دو هفته‌ای را به ما 
داده‌اند، اما یک مقدار جریاناتی وجود دارد. در کشور ما 
باب شده قیمت بازیکن را خواسته و ناخواسته بالا می‌برند. 
باشگاه نیاز به یک آرامش دارد تا تمام تلاشش را انجام 
دهد که این اتفاق بیفتد و این مسئله برای مدیریت باشگاه 
خیلی مهم است و همه تلاش ما این است که بدهی برانکو 

پرداخت شود و او بماند.
عرب در پاسخ به این پرسش که آیا طرح و برنامه‌ دومی 
برای عدم توافق با برانکو دارد یا خیر، گفت:‌اصلًا به 
این فکر نمی‌کنیم. ما فقط به نگه داشتن برانکو فکر 
می‌کنیم و به جز این به چیزی فکر نمی‌کنیم و فکر 

نخواهیم کرد. 
عرب در مورد اینکه با این وضعیت به چه چیزی 
امیدوار هستند تا طلب برانکو را بدهند، گفت: اقداماتی 
را انجام می‌دهیم. مطالباتی از مجری‌مان داریم که 
باید آن را بگیریم و تا شنبه مهلت داریم که این اتفاق 
بیفتد. شنبه جلسه فوری هیئت مدیره را گذاشتیم تا 
این مسئله را پیگیری کنیم. تلاش می‌کنیم این اتفاق 
بیفتد و داریم کار انجام می‌دهیم. همه چیز را شفاف 
عرض کردم. ما اکنون تبلیغ می‌زنیم بدون اینکه 
عددی بگیریم. اگر امسال مشکل خاصی نداشتیم 
به خاطر این بود که پاداش آسیایی را گرفتیم و به 
ما کمک شد. فقط سفر ژاپن ما حدود 3/5 میلیارد 

هزینه داشت.

تکذیب مذاکره با قطبی
عرب در پایان گفت: گزینه نخست ما برانکو است، گزینه 
دوم ما برانکو است و گزینه سوم ما هم برانکو است. از 
هواداران خواهش می‌کنم از روی احساسات مواردی را 

بیان نکنند که رفتارشان به باشگاه آسیب بزند.
مدیر عامل پرسپولیس در مورد مذاکره با افشین قطبی 
نیز تصریح کرد: این‌ها شایعاتی است تا فاصله‌ای ایجاد 
کند بین باشگاه، هواداران و برانکو ایوانکوویچ، که ما 
آن‌ها را بشدت تکذیب می‌کنیم و اعلام می‌داریم؛ هیچ 
مذاکره‌ای در کار نیست جز همکاری با برانکو در فصل 
جدید رقابت‌های رسمی و رضایت خاطر هوادارانمان که 

در هر شرایطی ما را تنها نگذاشتند.

یوونتوس در اندیشه بازگرداندن بن‌عطیه
ورزش: مدافع مراکشی سابق یوونتوس، 6 ماه پس از جدایی ممکن است به این 
باشگاه برگردد. مهدی بن عطیه سال 2016 بود که به صورت قرضی از بایرن مونیخ 
راهی یوونتوس شد و یک سال بعد نیز قرارداد او دائمی شد. او تا ژانویه 2019 نیز 
در خدمت یووه بود ولی در نهایت با قراردادی وسوسه کننده راهی الدحیل قطر 
شد. حال 6 ماه بعد از جدایی بن عطیه از یوونتوس، اخباری در مورد تمایل باشگاه 
تورینی برای بازگرداندن او به گوش می رسد. طبق ادعای لا استمپا، یوونتوس پس از 
خداحافظی بارتزالی، به فکر جذب دوباره بن عطیه برای جانشینی این بازیکن است.

اسکالونی: مسی مثل هر هفته بازی کند قهرمانیم
ورزش: سرمربی تیم ملی آرژانتین می‌گوید اگر مسی همان گونه که هر هفته در 
باشگاهش بازی می‌کند، بازی کند آرژانتین امسال در رقابت های کوپا آمه‌ریکا موفق 
خواهد شد. لیونل اسکالونی می گوید: »اگر ما به عنوان تیم عملکرد خوبی داشته 
باشیم و علاوه بر این، مسی در زمین همان گونه باشد که هر هفته یکشنبه‌ها بازی 
می‌کند، بدون تردید موفق خواهیم شد. ما می‌دانیم که در خط حمله بازیکنان گلزنی 
داریم که مثل دینامیت هستند پس اگر تیم پشت سر آن ها بتواند دفاع مستحکمی 
ارائه دهد و خوب کار کند بدون شک صاحب موقعیت‌های گلزنی زیاد خواهیم شد.

دی‌یونگ: امیدوارم در بارسا با دی‌لیخت همبازی شوم
ورزش: ستاره هلندی بارسلونا وقتی با سوال خبرنگاران درباره آینده 
هم‌تیمی‌اش ماتیس دی‌لیخت روبه رو شد ابراز امیدواری کرد که با او در 
بارسلونا به او بپیوندد. فرانکی دی یونگ می گوید: »ماتیس خودش باید در این 
باره تصمیم بگیرد. البته شکی نیست که من دلم می‌خواهد او به بارسلونا بیاید. 
ولی باید صبر کنیم و ببینیم چه پیش می‌آید. همه چیز به او بستگی دارد. من 
نمی‌دانم ماتیس چه نظری دارد. بهتر است از خودش بپرسید. ولی من امیدوارم 

با او در بارسلونا همبازی شوم.«

بوفون در آستانه پیوستن به بارسلونا
ورزش: گزارش های رسانه‌ای در ایتالیا حاکی از آن است که بارسلونا قصد دارد جان‌لوئیجی 
بوفون، سنگربان سابق پاری سن ژرمن را به عنوان دروازه‌بان دوم به خدمت بگیرد. از چند روز 
پیش که رسماً اعلام شد جان‌لوئیجی بوفون، دروازه‌بان کارکشته ایتالیایی بعد از یک فصل حضور 
در پاری سن ژرمن از این باشگاه جدا شده است، بحث و گمانه‌زنی درباره آینده او داغ بوده است. 
یکی از مهم‌ترین شایعاتی که درباره آینده بوفون مطرح بوده احتمال بازنشستگی او است. اما بعد 
از انتشار این اخبار و با جدایی سیلسن از بارسا و خالی بودن جایگاه دروازه بان دوم برای حمایت از 

تراشتگن، احتمال انتقال این دروازه بان بزرگ به نوکمپ جدی به نظر می رسد.

سینا حسینی: با قهرمانی پرسپولیس در فینال عجیب 
و غریب جام حذفی، حضور شهر خودرو در رقابت‌های 
پلی آف لیگ قهرمانان آسیا قطعی شد تا شاگردان یحیی 
گل محمدی به عنوان نماینده چهارم ایران پس از انجام 
دو بازی در مرحله پلی آف راهی مرحله نهایی لیگ 

قهرمانان آسیا شوند.
هواداران شهر‌خودرو امیدوارند تیم مورد علاقه خود را در 
قامت یک مدعی در رقابت‌های آسیایی ببینند، اما انتشار 
خبر کوچ ستاره‌های نام آشنای این تیم به باشگاه‌های 
دیگر در رسانه‌های خبری بیم و امید را نزد هواداران شهر 
خودرو افزایش داده است. با این وجود فرهاد حمیداوی 
به عنوان مالک باشگاه پدیده به هواداران اطمینان داده 
تیمی مقتدر و مدعی را روانه رقابت‌های لیگ برتر و لیگ 

قهرمانان آسیا خواهد کرد.

جدایی دو مهره مهم
با این وجود جدایی عبدالله حسینی و مرتضی منصوری 
دغدغه فوتبالی‌ها در مشهد را بالا برده است. این نگرانی 
وقتی بیشتر می‌شود که زمزمه جدایی یونس شاکری 
نیز به گوش می‌‌رسد،البته در این میان تمدید قرارداد با 
امین قاسمی‌نژاد به مدت یک فصل دیگر خبر خوبی بود.

به گفته مدیران باشگاه از امروز یحیی گل محمدی 
فعالیت خود را برای فصل جدید آغاز خواهد کرد،تا تیم 
جدیدش را بر اساس تفکرات مورد نظرش آماده کند.

هرچند یحیی در فصل گذشته هم نشان داد تیمی جوان 
و با انگیزه برای حضور در مسابقات آماده می‌کند، اما این 
فصل کار به مراتب برای او و شاگرانش سخت تر خواهد 
بود؛ چون حالا یحیی در کنار مبارزه با تیم‌های ایرانی 
باید خود را برای نمایشی مقتدرانه و ایده آل در قاره کهن 
نیز آماده کند؛ جایی که تیم‌های مدعی تا دندان مسلح 
به میدان می‌آیند و هر یک نزدیک به سه تیم کامل در 

اختیار دارند که یک تیم در مستطیل سبز، تیم دوم روی 
نیمکت و تیم سوم روی سکوها آن مجموعه را همراهی 

می‌کند.

 خرید در سه خط
به نظر می‌آید یحیی نیاز به یک دروازه بان جوان و تمام 
عیار دارد تا بتوانند در روزهایی که میاد فراهانی از 
آمادگی لازم برخوردار نیست، جای او را در ترکیب اصلی 
تیم پر کند. دیگر دغدغه‌ای که برای تیم یحیی وجود 
دارد، میانگین بالای سنی خط هافبک این تیم است، 
در حال حاضر خط هافبک شهرخودرو با وجود انسجام 
و یکپارچگی که در اختیار دارد از میانگین سنی بالا 
رنج می‌برد و این مسئله در دراز‌مدت برای شهر خودرو 
مشکل ایجاد خواهد کرد، مصدومیت‌های احتمالی 
می‌تواند بلای جان تیم یحیی باشد، از این رو او باید نیم 
نگاهی دقیق و ظریف به انتخاب هافبک‌های جوان و با 
انگیزه لیگ برتر داشته باشد.او البته علاوه بر حفظ شاکله 
دفاعی دو مهاجم زهر‌دار هم می‌خواهد که پیدا کردنشان 

در شرایط کنونی هزینه بالایی دارد.

ورود دلال‌ها ممنوع
یکی دیگر از بحرانی‌های پیش رو برای شهر خودرو 
هجوم دلال‌ها و واسطه‌های فوتبالی به سمت این تیم 
است، هرچند که گل محمدی نشان داده میانه خوبی با 
دلال‌ها ندارد و بازیکنان را بر اساس میل و سلیقه خود 
انتخاب می‌کند، اما با وجود این رفتارهای سال‌های 
اخیر واسطه‌ها و دلال‌ها نشان می‌دهد تیم هایی نظیر 
شهرخودرو که قصد ورود به دایره مدعیان را داشتند 
محل تاخت و تاز این جماعت شده اند و در صورت 
کوچک‌ترین غفلتی ممکن است تمام آرزوهای این 

تیم‌ها بر باد برود.

امین غلام‌نژاد: تیم ملی والیبال ایران در بازی نخست هفته 
دوم لیگ ملت‌های والیبال 2019 به مصاف برزیل رفت و در 
ست پنجم بازی را باخت اما یک امتیاز گرفت تا امیدوارانه 
امروز به نبرد آرژانتین برود.ایران در این مسابقه به کسب تنها 
یک امتیاز اکتفا کرد و با نتیجه ۳ بر ۲ و با امتیازات ۲۳-۲۵، 

۱۶-۲۵، ۲۵-۲۱، ۳۱-۳۳ و10-15 باخت.
ترکیب تیم ایران را در شروع این دیدار سعید معروف، میلاد 
عبادی‌پور، سید محمد موسوی، پوریا فیاضی، امیر غفور 
و علی شفیعی و محمدرضا حضرت‌پور )لیبرو( تشکیل 
می‌دادند. برزیل نیز با ترکیب سانتوس، کرلینگ، دسوزا، 
سوزا، سات کمپ، لوکارلی و هوس )لیبرو( بازی را شروع کرد. 
والیبال برزیل چند سال است رتبه اول رده‌بندی جهان را در 
اختیار دارد .این تیم در ۳۲ دوره برگزاری مسابقات قهرمانی 
آمریکای جنوبی، ۳۱ بار شرکت کرده و هر بار هم قهرمان 
شده است.برزیل در هفته نخست لیگ ملت‌ها به برخی 
ستاره‌های خود استراحت داد اما مهم‌ترین غایب این تیم، 
دال زاتو بود. سرمربی برزیل از سوی فدراسیون بین‌المللی 
والیبال پنج جلسه محروم شده است و به این ترتیب در 

مسابقه با ایران هم روی نیمکت تیمش نبود.
تیم ملی امروز در دومین بازی خود، از ساعت ۱۰:۴۰ به 

مصاف تیم آرژانتین می‌رود.

درخشش موسوی 
ایران در این بازی ۶۶ اسپک موفق، ۷ دفاع روی تور موفق و ۹ 
امتیاز سرویس را به ثبت رساند. همچنین ۲۵ امتیاز ایران با 
خطاها و اشتباهات تیم برزیل کسب شد.در سوی دیگر تیم 
برزیل ۶۷ اسپک موفق، ۱۱ دفاع روی تور موفق و ۶ امتیاز 
سرویس را به ثبت رساند. قابل توجه است که ۳۳ امتیاز تیم 

ملی برزیل با خطاها و اشتباهات بازیکنان ایران کسب شد.
در این بازی ریکاردو لوکارلی با کسب ۲۰ امتیاز برای برزیل، 

امتیاز آورترین بازیکن زمین شد. در سوی دیگر نیز، سید 
محمد موسوی با کسب ۱۹ امتیاز، امتیاز آورترین بازیکن 
ایران بود که با توجه به پست او به عنوان سرعتی زن قابل 
توجه است. امیر غفور نیز در این دیدار ۱۷ امتیاز را برای 

ایران کسب کرد.

آرژانتین بدون ولاسکو
پس از مسابقات قهرمانی جهان ولاسکو از تیم ملی آرژانتین 
کناره‌گیری کرد و مندز مارسلو جایگزین این مربی باتجربه 
شد. آرژانتین پس از کسب مقام چهارمی در سال 2011 مقام 
قابل ملاحظه‌ای در هیچ تورنمنتی بدست نیاورده است. 
عنوان ششمی این تیم در سال 2013 نیز در حالی بدست 
آمد که این تیم در مرحله گروهی در انتهای جدول ایستاد، اما 
به دلیل میزبانی در فینال مسابقات حضور یافت که در جمع 

6 تیم پایانی آخر شد.
ایران در چهار دوره از 6 دوره حضور خود در لیگ جهانی در 

رده‌بندی پایانی بالاتر از آرژانتین قرار گرفته است.
در هفته نخست سباستین سوله دفاع وسط این تیم 
بهترین بازیکن آرژانتین بود که با ثبت 0.9 دفاع روی 
تور موفق به ازای هر ست تاکنون بهترین دفاع مسابقات 
است. سانتیاگو دانانی لیبروی این تیم نیز با ثبت 2.8 
توپ‌گیری در هر ست از این حیث بهترین بازیکن و 

دومین دریافت‌کننده مسابقات است.

نکته قابل توجه در مصاف‌های والیبال ایران و آرژانتین تعدد 
بازی‌های پنج سته است که همگی به سود ایران به پایان 
رسیده است. یک بازی در جام جهانی 2011 و چهار بازی 
در لیگ‌های جهانی و ملت‌ها. آرژانتین نیز دو بار در المپیک 
2016 و جام جهانی 2015 توانسته ایران را به ترتیب با 

مربیگری لوزانو و کوواچ مغلوب کند.

گل محمدی حواسش هست؟

دلال‌ها پشت دروازه شهر‌خودرو
یک امتیاز پر حسرت از تقابل با برزیل بدست آمد

ایران - آرژانتین، خارج از سایه ولاسکو

گزارش ویژه

وینفرد شفر شاکی جدید آبی پوشان
کار مرد آلمانی و استقلال به فیفا کشید

ورزش : دردسرهای استقلال گویا تمامی ندارد؛ در حالی 
که فتحی و علی‌خطیر مدعی بودند جدایی وینفرد شفر 
از استقلال هیچ هزینه ای برای این باشگاه در برنخواهد 
داشت، روز گذشته سرمربی پا به سن گذاشته آلمانی که بعد 
از بازی با استقلال به بدترین شکل ممکن از کار برکنار شد و 
داستان های زیادی بعد از اخراجش از تیم به وقوع پیوست از 
شکایت به فیفا خبر داد تا استقلالی ها در آستانه شروع لیگ 

نوزدهم با یک بحران جدید رو به رو شوند.
وینفرد شفر بعد از دیدار استقلال و شهرخودرو در لیگ 
هیجدهم توسط مسئولان استقلال از کار برکنار شد و از 
آن روز منتظر مذاکرات با مسئولان این باشگاه برای تسویه 
حساب شده است.سرمربی آلمانی که یک فصل دیگر با 
استقلال قرارداد داشت در جدیدترین اظهارنظر خود مدعی 
شد که مدت‌ها است منتظر تسویه حساب مالی خود و 
همکارانش با باشگاه استقلال بوده ولی هیچ واکنشی از سوی 
مسئولان این باشگاه ندیده است.وی در ادامه ضمن تهدید 
استقلال به شکایت گفت: روز گذشته تصمیم نهایی خودم 
را برای شکایت از استقلال به فیفا گرفتم و با وجود اینکه 
هواداران این باشگاه برایم بسیار با ارزش هستند ولی از طریق 
وکیلم پیگیر مطالباتم خواهد بود.شفر همچنین ضمن تشکر 
از سه کاپیتان تیمش گفت: رحمتی، منتظری و حیدری 
قلبی آبی دارند که در فصل گذشته کمک‌های زیادی به تیم 
کردند و بدون شک آن ها در کنار هم می‌توانند استقلال را 
به موفقیت برسانند.طی روزهای گذشته شایعاتی پیرامون 
عقد قرارداد شفر با باشگاه بنی‌یاس امارات مطرح شدکه هیچ 
کدام از مقامات رسمی باشگاه اماراتی و خود شفر این موضوع 

را تأیید نکردند.

سینا حسینی: هواداران استقلال تصور می‌کردند با اتمام 
فصل هجدهم مدیران باشگاه و اعضای هیئت مدیره با یک 
پلن از پیش طراحی شده تمام تلاش خود را به کار خواهند 
گرفت تا ناکامی‌های فصل‌های اخیر بویژه فصل هجدهم 
را جبران کنند. مدیران استقلال با انجام مصاحبه‌های 
پرشمار و متعدد ذهن بیشتر هواداران را به این سمت 
سوق دادند که اتفاقات خوبی در فصل آینده رخ خواهد داد.

اما به همان مقدار که مدیران استقلال به دنبال تزریق 
روحیه امیدواری به هواداران بودند، حقایق پشت پرده 
نشان می‌داد استقلال گرفتار یک چالش بزرگ به نام سوء 
مدیریت شده است، با وجود اینکه قرار بود یکشنبه پیش 
تکلیف سرمربی استقلال روشن شود و هیئت مدیره و 
مدیرعامل سرمربی جدید را معرفی کنند، این اتفاق رخ 

نداد تا همه چیز تحت شعاع این مسئله قرار گیرد.
افزایش تنش‌ها میان بازیکنان قدیمی و اعتراض فرهاد 
مجیدی به رفتار مدیران استقلال بویژه مشاوران فتحی 
نشان داد اوضاع استقلال در وضعیت اضطرار قرار گرفته، اما 
جالب اینجا بود که فتحی و خطیر تأکید داشتند همه چیز 
تحت کنترل است و خطری استقلال را تهدید نمی‌کند.

علنی شدن جدال خسرو حیدری و مهدی رحمتی و 
افشاگری‌های اینستاگرامی این دو سبب شد هواداران در 
جریان بسیاری از مسائل پشت پرده قرار گیرند، از سویی 
دیگر اعتراض شدید فرهاد مجیدی به تصمیم‌گیری‌های 
غلط مدیریتی بخش دیگری از چالش‌های مدیریتی 
استقلال بود. همزمان با این مسائل خبر جدایی اشکان 

نامداری و بیژن طاهری از کادر فنی استقلال این واقعیت را 
برملا کرد که اوضاع آشفته‌تر از آن است که برخی هواداران 

خوش خیال اعتقاد دارند.
در شرایطی که هواداران استقلال از این حجم از 
اتفاقات غافلگیرکننده، شوکه شده بودند، انتشار دو 
خبر عجیب و غریب سبب شد  میزان نارضایتی‌ها به 
شکل محسوسی رشد پیدا کند. خبر نخست که هیچ 
کسی انتظار شنیدنش را نداشت، جدایی آیاندا پاتوسی 
هافبک تأثیرگذار استقلال به دلیل عدم توافق مالی بود. 
دومین خبر شایعه منتفی شدن حضور استراماچونی در 

کادر فنی استقلال بود.
خطیر و فتحی که بشدت از افزایش نارضایتی‌های 
هواداران کلافه شده بودند، سیاست یک بام و دو هوای 
خود را دوباره در پیش گرفتند تا شاید اوضاع را قدری 
آرام تر کنند. علی خطیر صبح دیروز با انتشار تصویر دو 
دست در حساب شخصی خود در اینستاگرام مدعی شد 
سرمربی جدید انتخاب شده است و در جلسه امروز هیئت 
مدیره استقلال رونمایی خواهد شد، اما با در نظر گرفتن 
شرایط کنونی بعید است آسمان استقلال به این زودی‌ها 

آفتابی شود.

آدام اسمیت / مترجم: امیرمحمد 
سلطان پور: با به ثمر رساندن 16 گل 
و دادن 15 پاس گل، ستاره تیم ملی 
بلژیک، این فصل بهترین دوران خود 
در پیراهن آبی چلسی را از زمان آمدن 
به لندن از تیم لیل در 7 سال پیش 

تجربه کرد.
حالا رئال مادرید ادن هازارد را با 
مبلغ 88 میلیون پوند که البته با 
بندهایی می تواند افزایش نیز پیدا 
کند از چلسی خریداری کرده، 
و با وجود قطعی کردن خرید 
کریستین پولیشیچ از دورتموند 
توسط شیرهای لندن، این اتفاق در 
زمان بدی برای آبی پوشان می افتد 
چون آن ها از خرید بازیکن در دو 
پنجره نقل و انتقالاتی آینده محروم 

هستند.

درخشش بی همتا در لیگ برتر
قبل از تبدیل شدن به اصلی 
ترین عامل در قهرمانی چلسی 
در لیگ اروپا، ادن هازارد نقش 
ویژه ای در قرارگیری آبی پوشان 
در رده سوم جدول لیگ برتر انگلیس و کسب 
سهمیه لیگ قهرمانان برای فصل آینده ایفا 
کرد، مخصوصا در فصلی که به آسانی برای 
سرمربی این تیم یعنی مائوریسیو ساری 

نگذشت.
 با نقش داشتن مستقیم در 31 گل از 63 گل 
چلسی در لیگ برتر این فصل، هیچ بازیکنی در 
این لیگ نقشی پررنگ تر از او در گل های یک 
تیم نداشته است. ملی پوش بلژیکی یک تنه بار 
خط حمله چلسی را به دوش می کشید و در 
زمینه گل، پاس گل، بیشترین شوت، به ثمر 
رساندن پنالتی و خلق موقعیت بهترین آمار را 
داشت و فقط در زمینه تعداد سانتر، ویلیان از 

او بالاتر بود.

بهترین امید زیدان برای جبران
در رئال مادرید بعد از فصلی که آن ها 19 امتیاز 
از تیم قهرمان یعنی بارسلونا کمتر داشتند، زین 

الدین زیدان می خواهد اوضاع را در پایتخت 
اسپانیا سروسامان بدهد و مسلما به توانایی 
های هجومی هازارد احتیاج خواهد داشت. 
او 27درصد شوت های خود به سمت دروازه 
را به گل تبدیل کرده و تنها بازیکنانی مانند 
اوبامیانگ، سادیوم مانه و رحیم استرلینگ در 
این محدوده عمل کرده اند. در رئال اوضاع 
وینگرها به هیچ وجه خوب نیست و کریم بنزما 
فشار زیادی را به تنهایی در خط حمله تحمل 
می کند که با حضور هازارد می تواند شرایط 
بهبود یابد. این آمار هازارد را نیز نباید فراموش 
کنیم که او با 387 پاس رو به جلو در طول فصل 
بیشترین آمار را در بین همه بازیکنان در کل 

لیگ داشته است.
همانطور که زیدان گفته، گرت بیل دیگر در 
برنامه های او جایی ندارد و آمارهای هازارد 
نسبت به ستاره ولزی نه تنها بسیار بهتر بوده 
بلکه در رقابت با مهاجم نوک این تیم یعنی 

بنزما است.

پایین تر از مسی، بالاتر از بسیاری دیگر
سبک بازی هازارد با لیونل مسی مقایسه 
می شود اما وقتی به آمار نگاه می کنیم او با 

فوق ستاره آرژانتینی فاصله داشته و البته از 
لحاظ آماری نیز در سطح پایین تری نسبت 
به امباپه ستاره جوان پاریس قرار دارد. البته 
آمارهای هازارد از وینگرهایی که زیدان در 
فصلی که گذشت استفاده کرد یعنی آسنسیو و 
وازکز بسیار بهتر است. اما نباید فراموش کنیم 
که زیدان از وینگرهای خود همیشه توقع دارد 
که در کارهای دفاعی شرکت کنند و آمارهای 
ضعیف تر آن دو بازیکنی که نام ها آورده شد 
احتمالا به همین دلیل باشد و باید دید هازارد 
که زیاد در کارهای دفاعی خوب نیست از این 
لحاظ در چه وضعیتی در سانتیاگو برنابئو قرار 

می گیرد.
با همه این ها آمار نشان می دهد تنها 7 بازیکن 
در فوتبال اروپا از هازارد بهتر بوده و یا در رده او 
قرار دارند که این هفت بازیکن مسی، امباپه، 
محمد صلاح، کریستیانو رونالدو، لواندوفسکی، 
بنزما و سوارز هستند. با نگاه به وزن این 
ستارگانی که نام آن ها ذکر شد می توان دید 
که ادن هازارد در چه کیفیت بالایی قرار دارد 
و جای تعجب نیست که رئال برای موفقیت در 
فصل پیش رو این ستاره بلژیکی را خریداری 

کرده است.

روز بعد از پیروزی پر گل تیم ملی مقابل سوریه، 
ملی پوش سابق و دستیار جدید مارک ویلموتس 
در پستی اینستاگرامی به حضور خود در کادرفنی 
واکنش نشان داد. وحید هاشمیان در پست 
اینستاگرام خود که به دو زبان انگلیسی و فارسی 
نوشته شده می گوید: »بازگشت به تیم ملی ایران 
بعد از 10 سال اما با مسئولیتی دیگر و به امید 

موفقیت تیم ملی ایران در روزهای آینده!«

حساب توییتر باشگاه رئال مادرید از عرضه لباس 
جدید این باشگاه برای فصل آینده خبر داده است. 
رئال مادرید در توییتی که به همراه عکس چند ستاره 
این تیم یعنی وازکز، راموس، مودریچ، بنزما و بیل دیده 
می شود، از پیراهن جدید آدیداس رونمایی می کند 
که همان لباس سفید رنگ گذشته بوده اما طرح های 
روی آن به جای رنگ مشکی، به رنگ طلایی تغییر 

کرده است.

رئال مادریدوحید هاشمیان
مدافع سابق پرسپولیس در استوری اینستاگرام خود به 
وضعیت این باشگاه و مشکلات مالی اعلام شده آن ها 
واکنش نشان داده است. شیث رضایی در استوری خود 
اعلام شماره حساب باشگاه پرسپولیس برای جذب کمک 
های مردمی را به باد انتقاد گرفته و فهرست پول هایی که 
قرمزپوشان به خاطر قهرمانی ها و اسپانسرها جذب کرده 
اند را برآورد می کند. شیث این سوال را مطرح می کند 113 
میلیارد تومان درآمد باشگاه پرسپولیس کجا رفته است؟

هافبک سابق استقلال که زمزمه هایی مبنی بر 
بازگشتش از تیم شارلوای بلژیک به جمع آبی 
پوشان برای فصل آینده مطرح بود، در استوری 
اینستاگرامش تقریبا به این زمزمه ها خاتمه داد. 
امید نورافکن در استوری خود عکسی از خود در 
حال تمرین با لباس شارلوا را انتخاب کرده است که 
همزمان شده با بیانیه باشگاه شارلوا که اعلام کردند 

به نورافکن در فصل آینده نیز نیاز دارند.

امید نورافکنشیث رضایی

رعد و برق اختلاف در آسمان تیره استقلال

پاتوسی از تور آبی‌ها پرید

ضد  حمله

ویلموتس: با امکانات لوکس برای تیم ملی 
موافق هستم

ورزش: سرمربی تیم ملی فوتبال ایران بعد از پیروزی ۵ بر صفر مقابل 
سوریه در دیداری دوستانه در نشست خبری گفت: تیم منسجمی را 
در زمین دیدم و توانستیم در همه خطوط دفاعی، میانی و حمله خوب 
کار کنیم. البته در بازگشت ها در خط دفاع آن طور که انتظار داشتم 

نبودیم. 
وی در مورد اینکه باید منتظر باشیم که بعد از این دو بازی با برخی از 
بازیکنان تیم ملی خداحافظی کنید زیرا برنامه بلند مدت برای حضور 
در جام جهانی دارید گفت: مسلما کسی را کنار نخواهم گذاشت به این 
دلیل که در قبل در تیم ملی بوده بلکه به سطح بازی و کارایی آن ها 
نگاه می کنم که ببینم چه کسی کنار می گذاریم و چه کسی را نگه 
می داریم در بلژیک هم در مقعطی ۹ بازیکن مصدوم داشتم و یکی از 
بازیکنان مسن را به میدان فرستادم که عملکرد خوبی داشت و فی 
البداهه کسی راخط نمی‌زنم، بنابراین سن و سال ملاکی برای نبودن 
در تیم ملی نیست.دوست دارم بازیکنان بیشتری داشته باشم و این 
اردو می تواند به تیم ملی کمک کند و من با امکانات لوکس برای تیم 

ملی موافق هستم.

 منصوری : از شهرخودرو تماسی 
با من گرفته نشد

ورزش: مرتضی منصوری پس از جدایی از شهرخودرو گفت: سه سال 
برای این تیم بازی کردم که در یکی دو سال ابتدایی از لحاظ مالی و 
فوتبالی اذیت شدم، ولی فصل گذشته شرایط خوبی در این تیم داشتم. 
این فصل هم از باشگاه تماسی با من گرفته نشد.وی ادامه داد: چند 
پیشنهاد هم داشتم، ولی در نهایت سپاهان را انتخاب کردم، سپاهان 
یک باشگاه حرفه‌ای است و بازیکنی که در این تیم بازی می‌کند، 

دغدغه زمین تمرین، امکانات، مسائل مالی و ... را ندارد.

 پیشنهاد جذاب استیلی 
به مجیدی؛تیم ملی امید

ورزش: حضور همزمان مدیرتیم ملی امید و فرهاد مجیدی در 
استادیوم آزادی حالا با یک خبر تکمیلی همراه شده و آن اینکه مرد 
محبوب آبی ها با پیشنهاد سرمربیگری تیم ملی زیر 23 سال ایران 
مواجه شده است.حمید استیلی بعد از بازی تیم ملی ایران و سوریه 
اعلام کرد که فرهاد مجیدی یکی از 4 گزینه هدایت تیم ملی امید در 
ادامه رقابت های مقدماتی المپیک است. حالا اما هنوز نظر فرهاد 
مجیدی که حسابی این روزها درگیر تیم استقلال است در این رابطه 
اعلام نشده و باید دید مجیدی در ابتدای دوران مربیگری اش حضور 
در پست جذاب سرمربیگری تیم ملی زیر 23 سال را قبول می کند یا از 

این پست به خاطر ادامه کارش در استقلال می گذرد؟

گزارش سایت آفریقایی از وضعیت ستاره استقلال
 پاتوسی و بررسی پیشنهاد 

از پنج کشور مختلف
ورزش: به نقل از "soccerladuma"، آیاندا پاتوسی که به نظر 

نمی‌‌ رسد تیم ایرانی تمایلی برای فعال کردن بند خرید او داشته باشد و 
دلیل اصلی آن نیز به مشکلات مالی استقلال برمی گردد در حال حاضر 
در کیپ تاون به سر می برد و ملاقاتی با رئیس باشگاه کیپ تاون سیتی 
داشت. او پیشنهادات خوبی از ترکیه، بلژیک، امارات، قطر و عربستان 
دریافت کرده و باشگاه سیتی می تواند در پنجره نقل و انتقالات 

تابستانی او را با مبلغی مناسب انتقال دهد.
پاتوسی در حال حاضر بازیکن کیپ تاون سیتی محسوب می شود و 
بعید است حداقل در هفته های پیش رو شاهد قطعی شدن انتقال او 

به تیمی دیگر باشیم.

مجیدی: عوام‌فریبی فتحی
به تیم لطمه می‌زند

آی‌اسپورت:  فرهاد مجیدی از اتفاقاتی که در استقلال رخ می‌دهد 
راضی نیست. مجیدی می‌گوید:» اگر قرار است سرمربی فصل بعد 
طی امروز و فردا مشخص شود، باید کار تیم بستن هم به او واگذار 
شود. متاسفانه بعضی از افراد زیرمجموعه آقای فتحی با عوامفریبی 
می‌خواهند خود را چهره مقبول نشان دهند اما در پشت پرده با حماقت 
خود به باشگاه استقلال ضربه می‌زنند. متاسفانه افرادی که در امور 
نقل‌وانتقالات و انتخاب بازیکن دخالت می‌کنند، صلاحیت این کار را 
ندارند. من چند هفته قبل در جلسه با آقای فتحی تاکید کردم که اول 
به فکر حفظ بازیکنان فصل قبل باشیم. به خاطر همین با چند نفر از 
بازیکنان پارسال صحبت کردم. با بعضی از آن ها به توافق هم رسیدیم 
اما باشگاه فعلا پول ندارد و واقعا نمی‌دانم که چطور در این شرایط نام 

بازیکنان جدید مطرح می‌شود.«

ویلموتس با 5 گل شروع کرد
ورزش: بازی ایران و کره جنوبی احتمالا یکی از کم هزینه ترین 
بازی های دوستانه سال‌های اخیر فوتبال ماست که طرف کره ای 
هزینه‌هایش را پرداخت کرده است! کره ای ها سال‌هاست که گوی 
رقابت را به ما باخته اند. هشت سال ناکامی مطلق در خانه و خارج 
 از خانه. 10 نفره هم تیم ما شکست شان داده و بازی های بزرگ را 
برده ایم. آن‌ها در این سال‌ها هزینه بسیاری کرده اند برای اینکه بتوانند 
ایران را ببرند. حالا به ما پیشنهاد بازی دوستانه دادند و دعوتمان کرده 
اند به امید یک برد انتقامی. ستاره های اروپایی شان را هم فراخواندند. 
تیم ملی در اولین دیدار دوستانه خود با سرمربیگری مارک ویلموتس 
به مصاف تیم سوریه رفت که  بازی با نتیجه پرگل ۵ بر صفر به سود تیم 

ایران به پایان رسید.

جزئیات مصدومیت سید مجید حسینی 
ورزش:  دکتر پرهام خانلری، پزشک تیم ملی فوتبال ایران درباره 
آسیب‌دیدگی سید مجید حسینی، مدافع لژیونر تیم ملی اظهار کرد: 
طی بازی مقابل سوریه، سید مجید حسینی دچار آسیب دیدگی از 
ناحیه کتف و شانه شد. این آسیب دیدگی در بین فوتبالیست‌های ما 

شایع است که شامل پارگی »لیگامن دور مفصل آکرومیان« می‌شود.
وی ادامه داد:، درمان این مصدومیت دم دست است و بازیکنانی که 
درمان کردند، بدون مشکل بازی می‌کنند. پزشک تیم ملی فوتبال 
یادآور شد: عکس برداری و کارهای اولیه انجام شده است. برای تثبیت 

نوع درمان غیرجراحی، منتظر نظر پزشک جراح هستیم.

منهای فوتبال

یادداشت

 دعوت از ۱۹ بازیکن
 به اردوی تیم والیبال نوجوانان

ورزش : با اعلام محمد وکیلی سرمربی تیم نوجوانان، اسامی بازیکنان دعوت 
شده به اردوی ششم این تیم مشخص شد.بردیا سعادت، امیرحسین‌خانی، 
علی اصغر نبی‌زاده، امیرحسین تقوی، سهیل مسعود، امیررضا سرلک، 
علیرضا عبداللهی، محمد ولی‌زاده، رضا محمودآبادی، امین خواجه‌خلیلی، 
امیرحسین همتی، حسین عزیزی، امیررضا ناصری، عرفان جلالی‌نژاد، 
عبدالمختار بوش، مصطفی کشمیری، رامین شهنوازی، علی حاجی‌پور و 

محمد هشتوار به این اردو دعوت شدند.

 سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی جوانان: 
در جام خوبی قهرمان شدیم

ورزش : سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی جوانان گفت: نمی‌خواهم بگویم 
مسابقات صربستان در حد قهرمانی جهان بود، قصد بزرگ‌نمایی ندارم اما 

تیم‌های خوبی در مسابقات حضور داشتند و ما نتیجه خوبی کسب کردیم.
حمید باوفا در مورد اینکه از سوی میزبان به عنوان بهترین مربی جام 
صربستان از او تقدیر شده است، اظهار داشت: لطف خدا شامل حال ما شده 
و کمیته برگزاری مسابقات این عنوان را به ما دادند چون ما تنها تیمی بودیم 
که با کشتی‌گیران زیر 20 سال‌مان در تورنمنت ایوانوویچ شرکت کرده بودیم 
 و سایر تیم‌ها همه در رده سنی بزرگسالان بودند و با همین تیم توانستیم

 7 مدال گرفته و قهرمان شویم.

۶ سهمیه انفرادی پارالمپیک ۲۰۲۰ برای کمانداران 
ورزش : در پایان روز چهارم مسابقات جهانی پاراتیروکمان در هلند، تعداد 
سهمیه‌های پارالمپیک 2020 نمایندگان ایران مشخص شد.در ریکرو 
زهرا نعمتی، پوریا جلالی‌پور و اصغر زارعی‌نژاد و در کامپوند انفرادی راضیه 
شیرمحمدی، علی سینا منشازاده و رمضان بیابانی صاحب سهمیه پارالمپیک 
2020 شدند.میکس تیم کامپوند هم سهمیه پارالمپیک را پیش از این 

کسب کرده بود.

سرمربی قزاق تیم ملی بوکس دوشنبه در تهران
ورزش: سرمربی قزاق تیم ملی بوکس ایران دوشنبه هفته  جاری برای در 
اختیار گرفتن هدایت بوکسورها وارد ایران می‌شود.طبق اعلام مسئولان 
فدراسیون بوکس، »بولت نیازیمبتوف« سرمربی قزاقستانی تیم ملی بوکس 
ایران با فدراسیون ایران به توافق نهایی رسیده و برای در اختیار گرفتن هدایت 
مشت زنان تیم ملی دوشنبه هفته آینده به ایران می‌آید.او علاوه بر هدایت تیم 
ملی بزرگسالان ایران در حوزه استعدادیابی نیز با فدراسیون بوکس همکاری 
خواهد کرد. همچنین این مربی قزاق در حوزه کشف، تربیت و آموزش مربیان 
بوکس در استان‌های مختلف ایران نیز فعالیت خواهد کرد.بولت در کارنامه 
کاری خود سابقه سرمربیگری تیم‌های ملی بوکس کره‌جنوبی، ترکیه، 
عراق، آلبانی، قزاقستان و تیم نیمه حرفه‌ای »آستانه ایرلاینز« قزاقستان را 

بر عهده داشته است.

 ‎شاهین طبع: 
هنوز فهرستی به فیبا اعلام نکردم

ورزش : به گفته سرمربی تیم ملی بسکتبال، هنوز هیچ فهرستی از این تیم 
و برای حضور درجام جهانی به فیبا اعلام نشده اما در نخستین فرصت این 
کار انجام خواهد شد.مهران شاهین طبع با یادآوری اینکه طبق تاریخ جدید، 
اردوی تیم ملی بسکتبال برای آماده سازی حضور در جام جهانی از ۲۵ 
خردادماه آغاز می‌شود، گفت: هنوز در مورد اردونشینان و اینکه تمرینات را 
با حضور چه نفراتی آغاز کنیم به جمع بندی نهایی نرسیده ایم اما احتمالاً با 

دعوت از ۱۹ - ۱۸ بازیکن وارد اردوی آماده سازی خواهیم شد.

ارز گریبان پینگ پنگ را هم گرفت
ورزش : سرمربی تیم ملی تنیس‌روی‌میز برنامه پیشنهادی اردویی و مسابقاتی 
خود برای بازیکنان را به فدراسیون تحویل داده است که در این برنامه تعداد زیادی 
مسابقه بین‌ المللی گنجانده شده است. اما در این میان بحث تامین هزینه‌ها برای 
حضور پینگ پنگ بازان در این مسابقات مطرح شده که باعث تعدیل لیست 
 سرمربی خواهد شد.سرمربی تیم ملی تقریباً تا بهمن ماه مسابقاتی نظیر، 
کره جنوبی، کره شمالی، بلغارستان، چک، آلمان و اتریش را در نظر گرفته است و 
در این میان بازیکنان، مسابقات قهرمانی آسیا و قهرمانی تیمی جهان را هم دارند.

آب از سمنان گل آلود بود!
علی‌عبداحد: خبر غیبت چند روزه مدیرکل ورزش و جوانان خراسان رضوی 
)فرزاد فتاحی( و متعاقب آن خبر دستور بازداشت نامبرده توسط بازپرس پرونده 
در دادسرای سمنان خیلی سریع در فضای مجازی منتشر و طبیعتاً واکنش‌های 
فراوانی را در استان به همراه داشت. فرزاد فتاحی خیلی زود با سپردن وثیقه 
میلیاردی و توضیحات بعدی، به محل کار خود در مشهد مراجعت کرد و 
در نخستین روز حضور دوباره با شرکت در جلسه شورای اداری کارکنان در 
مصاحبه ای گفت: دلیل احضارش به دادسرای سمنان مربوط به تخلف مالی دو 
نفر از کارمندانش در زمان مدیرکلی‌اش در این استان بوده است. وی همچنین 
در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس با تکرار دلایل احضارش گفت: عده‌ای به دنبال 
تخریب هستند تا بتوانند از این آب گل آلود ماهی بگیرند. وی قول داد که اجازه 
نخواهد داد از این موج سازی‌ها کسی بهره‌ای ببرد و ورزش خراسان وارد حاشیه 
شود. او یادآور شد با توجه به اینکه دادستانی سمنان پیگیر موضوع تخلف دو 
کارمند سابق هستند، ممکن است من و همکارانم دوباره هم برای توضیحاتی 

به سمنان برویم!«
 این مقدمه خلاصه‌ای از خبر بازداشت مدیرکل ورزش و جوانان خراسان رضوی 
به روایت ایشان است. در حالی که ورزش خراسان رضوی تا تعیین تکلیف نهایی 
پرونده تخلف دو کارمند اداره کل ورزش و جوانان سمنان، ناخواسته وارد 
حاشیه‌ای مبهم شده است، خطاب به مدیرکل چند نکته را یادآور می‌شویم: 
1- شایسته بود با توجه به اهمیت موضوع در سمنان، شما بعد از سپردن وثیقه 
و مراجعت به مشهد، در نشستی خبری اتفاقات پیش آمده را برای آگاهی افکار 
عمومی و بخصوص اهالی ورزش استان با خبرنگاران ورزشی مطرح می‌کردید تا 
انتشارهرگونه شایعه و شائبه و اخبار کذب به حداقل برسد. 2- شما در گفت‌وگو 
با فارس گفته‌اید که عده‌ای می‌خواهند از این آب گل‌آلود ماهی بگیرند، در حالی 
که این آبی که اشاره می‌کنید از سمنان گل‌آلود بوده و ربطی به مشهد و خراسان 
ندارد!! یادآور می‌شویم جامعه خبری و رسانه‌ای با نجابت تمام یا سکوت کردند و 
یا فقط خلاصه‌وار و بدون تفسیر و تحلیل خیلی کوتاه به انتشار خبر پرداختند. 3- 
اهالی ورزشی خراسان رضوی مصرانه از وزیر ورزش و جوانان، این انتظار را دارند 
تا با وسواس و درایت بیشتری نسبت به گزینش های بعدی اقدام نمایند تا لطمه 
و خللی به ورزش استان ها وارد نشود. 4- خراسانی‌ها امیدوارند این حاشیه ها 

سنگ بزرگی در راه حرکت ورزشی که تازه در حال سرپا شدن است، نباشد.

برانکو در دو راهی ماندن و رفتن

کابوس جدایی مرد جام‌ها

خرید 88 میلیون پوندی تکمیل شد

آیا »ادن هازارد« در رئال موفق می شود؟
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فرهنگ و هنر

گزارش خبری

»قدس« بررسی می‌کند
چرا طرح اکران افطار تا سحر شکست خورد؟

صبا کریمی: سال ۸۸ برای نخستین بار طرح اکران افطار تا سحر 
به اجرا درآمد؛ طرحی که باوجود برخی مشکلات، استقبال خوبی 
از آن شد و برای سینماروها اتفاق تازه و دلچسبی به حساب می‌آمد. 
دوره‌های دوم و سوم این طرح نیز با کاهش نقاط ضعف آن بخوبی برگزار 
شد؛ گرچه در همین سال‌ها بود که حوزه هنری سینماهای خود را از این 
طرح خارج و ساز مخالف کوک کرد. با این حال اما طی سالیان بعد این طرح 
با فراز و فرودهای بسیاری به کار خود ادامه داد. دوره‌هایی که موجب رونق 
سینما شد و یا سال‌هایی که حتی از این طرح به عنوان یک شکست مطلق 

یاد می‌کنند.
نگاهی گذرا به کارنامه 10 ساله این طرح سینمایی نشان می‌دهد فیلم‌های 
در حال اکران نقش عمده‌ای در جهت‌دهی به میزان موفقیت یا شکست 
آن داشته اند. البته که بسیاری از اهالی سینما همواره از نبود تبلیغات 
مناسب و کافی به عنوان مهم‌ترین عامل کم اقبالی این طرح یاد می‌کنند، 
اما تجربه پشت سر گذاشته این سال‌ها چیز دیگری را نشان می‌دهد و روند 
صعودی استقبال از طرح اکران افطار تا سحر را با میزان مقبولیت فیلم‌ها 
در یک راستا می‌داند. هرچند نمی‌توان از مؤلفه‌های دیگری همچون توزیع 
مناسب فیلم‌ها، سیاست‌های پخش، قیمت بلیت، برنامه‌ریزی سالن‌های 
سینما و تبلیغات مؤثر از طریق صدا و سیما و تبلیغات شهری در این روند 

چشمپوشی کرد.
امسال و درست در دهمین سال برپایی طرح اکران رمضان به جای اینکه 
شاهد کمتر شدن نقاط ضعف و ارتقای روند کیفی اجرایی آن باشیم، با 
طرحی روبه‌رو بودیم که عملاً به اجرا در نیامد و فقط نامی از آن را یدک 
کشید. این در حالی است که بنا به نظر بسیاری از صاحبان آثاری که این 
روزها فیلم‌هایشان روی پرده سینماست، طرح اکران افطار تا سحر عملًا 
اجرایی نشده و سینماداران نیز آنچنان که باید به جز سانس‌‌های فوق‌العاده، 
سانس دیگری را در اختیار فیلم‌ها قرار ندادند و برخی نیز در میانه‌های راه 
از اجرای آن خارج شدند. علاوه بر موارد فوق انتقادها به نحوه تبلیغات و 
آگاهی رسانی به مخاطبان نیز  مانند  هر سال پابرجاست. امسال نیز تعداد 
فیلم‌های اکران شده بیش از سال‌های گذشته بود، در حالی که شاید تنها 
دو فیلم »تگزاس« و »متری شیش و نیم« چند سانس فوق‌العاده در اختیار 
داشتند، علاوه بر این قیمت بلیت‌ها پس از افطار تمام بها شده و انگیزه 
چندانی را برای مخاطب باقی نمی‌گذارد که نیمه شب برای تماشای 
فیلم‌های دیگری که حتی سالن چندانی هم در آن ساعات در اختیار ندارند 
به سینما برود.نگاهی به گزارش منتشر شده توسط سازمان سینمایی درباره 
میزان فروش فیلم‌های سینمایی در نیمه اول ماه مبارک رمضان امسال در 
مقایسه با مدت مشابه سال قبل هم این کاهش را بخوبی نشان می‌دهد. 
بر اساس این گزارش ۱۳ فیلم سینمایی در نیمه اول ماه مبارک رمضان 
امسال و در سال ۹۷ تعداد ۱۵ فیلم سینمایی در ماه مبارک رمضان نمایش 

داده شد.
مجموع فروش فیلم‌های سینمایی در نیمه اول ماه رمضان با تعداد  یک 
میلیون و ۲۱ هزار و ۷۵ نفر به ۹۵ میلیارد و ۸۷۸ میلیون و ۷۱۹ هزار و 
۷۳۰ ریال رسید در حالی که در سال ۹۷ با تعداد یک میلیون و ۷۸ هزار و 
۶۲۴ نفر، میزان فروش ۷۹ میلیارد و ۹۳۶ میلیون و ۷۷۰ هزار و ۸۸۰ ریال 
بوده است. همچنین نرخ متوسط بلیت در سال ۹۸ در سطح کشور 90 هزار 
و 93 ریال و در سال گذشته13 هزار و 574 ریال بوده است. میزان فروش 
فیلم‌ها در نیمه اول ماه مبارک رمضان در مقایسه با دوره مشابه خود در سال 
گذشته )۹۷( ۲۰ درصد افزایش، تعداد تماشاگران ۵ درصد کاهش و نرخ 

متوسط بلیت سینما ۲۷ درصد افزایش داشته است.
محمد قاصد اشرفی، رئیس انجمن سینماداران و مدیر سینما ماندانا درباره 
دلایل عدم موفقیت این طرح می‌گوید: واقعیت این است که امسال ما 
تبلیغاتی نداشتیم و رسانه ملی اصلاً با ما در معرفی فیلم‌ها همکاری نکرد. 
یک فیلم نیاز به معرفی شدن دارد که مردم نسبت به آن آگاهی و انگیزه پیدا 
کنند و فیلم را ببینند. تلویزیون می‌توانست کمک کند اما امسال همکاری 
نکرد در حالی که در سال‌های پیش این همکاری و تعامل وجود داشت. 
ضمن اینکه نوع بلیت‌ها هم امسال تغییر کرد و از صبح تا افطار نیم بها بود 
و این می‌توانست کمک کند. علاوه بر این چند فیلم هم اکران شد که از 
آن‌ها استقبال نشد و فکر می‌کنم این را هم به عنوان دلیل مهمی برای این 
عدم استقبال باید برشمرد که در نهایت امسال اکران بسیار ناموفق، ضعیف 

و شکست خورده‌ای را تجربه کردیم.
وی می‌افزاید: فیلم اگر خوب باشد به تبلیغ هم نیاز ندارد، اما نمی توان 
کتمان کرد که در روند معرفی به مخاطب مؤثر است و ما نیاز به اطلاع رسانی 
داریم. موضوع اینجاست که عوامل بسیاری در شکست و موفقیت این طرح 
تأثیرگذار است که پوشش و اطلاع‌رسانی مناسب از طریق فضای مجازی، 
بیلبوردهای شهری، رسانه‌ها، مطبوعات و تلویزیون بخشی از آن است و نمی 
توان صرفاً به یک موضوع اشاره کرد. از سویی دیگر یکی دیگر از موارد مؤثر 
در این شکست همزمانی ماه رمضان با فصل امتحانات مدارس بود که این 
خود به تنهایی تعداد مخاطبان را کاهش می‌دهد، علاوه بر این تعطیلات 

هفته‌های گذشته هم در این روند کاهشی بی‌تأثیر نبوده‌اند.
رئیس انجمن سینماداران تأکید می‌کند: نکته مهم دیگری که باید به آن 
اشاره کنم به خود فیلم‌ها برمی‌گردد. امسال برخلاف سال‌های گذشته که 
تلاش می‌شد فیلم‌های جدیدی به اکران افزوده شود تا مردم هم علاقه و 
انگیزه بیشتری برای سینما رفتن پیدا کنند، اما این اتفاق رخ نداد و اغلب 
نمایش فیلم‌ها مدت‌‌ها پیش همزمان با اکران دوم نوروزی آغاز شده بود یا 
در صف اکران عید فطر بودند و اساساً فیلم تازه‌ای در اختیار مخاطبان نبود.

قاصد اشرفی در پاسخ به انتقادی که از سوی صاحبان اثر مبنی بر عدم 
اختصاص سالن‌های سینما در ساعات بامداد مطرح شده، این‌طور توضیح 
می‌دهد: واقعیت این است که تمام پردیس‌ها در این طرح شرکت کردند 
و من هم تا ساعت ۲:۳۰ بامداد در سینما ماندانا سانس داشتم. اما وقتی از 

فیلمی استقبال نمی شود چه باید کرد. 
محسن علی اکبری تهیه‌کننده سینما نیز درباره دلایل عدم موفقیت این 
طرح می‌گوید: به هرحال نمی‌توان سینما را از جامعه جدا دانست. این 
روزها مردم دچار مسائل و مشکلات اقتصادی بسیاری هستند و در مضیقه 
قرار گرفتند و هزینه‌ای که باید برای سینما رفتن لحاظ کنند را نمی‌توانند 
مدیریت کنند و امسال هم نسبت به سال‌های قبل شاهد رشد بیش از حد 
قیمت‌ها در همه موارد بودیم و از لحاظ اقتصادی ثبات چندانی نداشتیم و 

قطعاً این مسئله روی سینما رفتن و تفریحات مردم هم تأثیرگذار است.

 فرهنگ و هنر/ خدیجه زمانیان  صنعت نشر 
کشور در چند سال گذشته با مشکلات بسیاری 
مواجه بوده‌است؛ از مسئله بحران مخاطب و فعالیت 
ناشران سودجو گرفته تا کتاب‌سازی و قاچاق کتاب 
و حالا هم بحران کاغذ. مشکلات نشر در سال‌های 
گذشته نه تنها کم نشده که چندین برابر هم شده 
است. این مشکلات آن‌قدر رسانه‌ای شده و توسط 
ناشران در رسانه‌های مختلف مطرح شده که حتی 
اشخاصی هم که زندگی‌شان با صنعت نشر خط و 
ربطی ندارد، کم و بیش در جریان این مشکلات 
هستند. مخاطبی که کتاب می‌خواند حالا می‌داند 
قیمت بالای پشت جلد کتاب به دلیل کمبود کاغذ 
است. علاقه‌مندی که پاتوقش نمایشگاه‌های مختلف 
کتاب است حالا می‌داند بسیاری از کتاب‌ها قاچاق 
با توجه به آنچه خوانده و  است و تلاش می‌کند 
دیده، کتابی را انتخاب کند که مطمئن است بر 
اساس ضوابط و شرایط سالم به وجود آمده؛ یعنی 
کتابی  و جسمش،  روح  عرق‌ریزی  با  نویسنده‌ای 
نوشته و ناشر هم با تکیه بر موازین نشر آن را منتشر 

کرده است. 
حالا بگذریم از اینکه طیف زیادی از مخاطبان 
هم هستند که به دنبال خرید کتاب‌هایی‌اند که با 
تخفیف‌های بالا به فروش می‌رسند. مخاطبی که 
یا علت تخفیف کتاب را می‌داند و عبارت قاچاق 
کتاب به گوشش خورده یا مخاطبی که از مافیای 
کثیف کتاب و قاچاق آن اطلاع ندارد و همچنان 
آبشخور روحش همان بساط‌های کنار خیابان است. 
به هر حال یک سر مشکلات صنعت نشر، مخاطب 
کتابخوان است. چرا با توجه به اینکه مسائل و 
مشکلات نشر، به صورت شفاف در رسانه‌ها منعکس 
شده، اراده‌ای در وزارت ارشاد برای از بین بردن 

معضلات این صنعت وجود ندارد؟ 
گزارش امروز ما پاسخ به این چرایی است. 

 عمل‌ مدیران به شعارهایشان نزدیک شود
بهرامی، ‌مدیر  علیرضا 
برای  »آرادمان«  نشر 
نبود این اراده دو دلیل 
ذکر می‌کند. این شاعر 
از  بسیاری  می‌گوید: 
فعالیت‌هایی که کارکنان 

ارشاد مجبور به انجامش هستند به خاطر موظفی 
است و علاقه و انگیزه‌ای برای انجام آن وجود ندارد، 
مثلاً برگزاری نمایشگاه کتاب یک موظفی اداری 
است و مسیری دارد که هر ساله مدیران همان 
مسیر را طی می‌کنند. به خاطر نمایشگاه سفره‌ای 
پهن می‌شود و بودجه‌ای هم وجود دارد که اعضا 
به این بودجه به عنوان مقرری نگاه می‌کنند، پس 
به این فعالیت‌ها به عنوان وظیفه فرهنگی نگاه 
نمی‌کنند. مثلاً سال پیش و امسال مدیران نمایشگاه 
کتاب تغییر کردند. این دو سال مدیریت نمایشگاه 
چه تفاوتی با هم داشت و سیاست مدیر جدید 

نسبت به قبلی در چه بود؟ 
بهرامی ‌دلیل دوم به سامان نرسیدن مشکلات نشر 
را در بازخواست نشدن مسئولان عنوان می‌کند 
و می‌گوید: آیا تا به حال شده وزیر ارشاد مدیر 
فرهنگی و یا مدیر نمایشگاهش را به خاطر وجود 
کتاب قاچاق در نمایشگاه کتاب توبیخ و یا برکنار 
کند؟ وقتی اراده‌ای برای برخورد وجود ندارد، شرایط 

منفعت‌طلبی هم مهیا می‌شود. 

این شاعر با طرح یک مثال در حوزه بحران کاغذ، 
بر بی توجهی مسئولان ارشاد تأکید می‌کند. او 
می‌گوید: پس از به وجود آمدن شرایط بحرانی 
اقتصاد، یک کارگروه برای نظارت بر وضعیت کاغذ 
به وجود آمد، اما در جریان افزایش‌های بی‌رویه کاغذ 
و ایجاد بعضی مشکلات، این کارگروه اعلام کرد در 
زمینه نظارت بر کاغذ وظیفه‌ای ندارد. سؤال ما این 
است که پس وظیفه این کارگروه چیست؟ این 
کارگروه نه تنها به وظیفه اش عمل نکرد که اتفاقاً 

بعضی خواص را متمول‌تر هم کرد. 
بهرامی‌ توضیح می‌دهد: طبق آمارهای رسمی‌ 
وزارتخانه و کارگروه، اعلام شد بیش از 93 درصد 
کاغذی که با ارز دولتی وارد کشور شد سرنوشت 
نامعلومی ‌دارد؛ این یعنی فساد بیش از 90 درصدی 
پس از تشکیل همان کارگروه نظارت بر کاغذ هم 
به وجود آمد. اگر قرار بود نقش کارگروه کاغذ فقط 
تسهیل واردات برای برخی افراد خاص باشد، این 

واردات بدون تشکیل کارگروه هم انجام می‌شد. 
مدیر نشر آرادمان معتقد است: وزارت ارشاد باید 
بر ساز‌و‌کار واردات کاغذ نظارت کند، یعنی پیگیری 
کند سرانجام کاغذهایی که با نرخ ارز دولتی وارد 
شد، چه شد؟ چون می‌بینیم قیمت پشت جلد 
کتاب‌های ناشرانی که از این کاغذ استفاده کردند 
با قیمت پشت جلد کتاب‌هایی که با کاغذ ارز 
غیردولتی منتشر شده، تفاوتی ندارد. پس سرنوشت 

آن کاغذهای ارزان چه شده است؟ 
به گفته بهرامی،‌ ما در کشوری زندگی می‌کنیم که 
با پدیده ریاکاری مواجهیم، یعنی مدیران شعارهای 
انقلابی می‌دهند اما عملکردشان به گونه‌ای است 
که مفسدان را تقویت می‌کنند، پس باید اتفاقی رخ 
دهد که شعارهای قانون اساسی و جمهوری اسلامی 

ایران‌ محقق شود. 
 

 مشکلات صنعت نشر 
فقط گرانی کاغذ نیست 

مدیر انتشارات سپیده باوران بر این باور است، وزارت 

ارشاد حتی پیشتر و قبل از گرانی کاغذ هم باید به 
فکر نظارت فنی و کیفی بر عملکرد ناشران می‌بود. 
عابس قدسی معتقد است: مشکلات صنعت نشر 
فقط گرانی کاغذ نیست. نشر کشور ما مشکلات 
بسیاری دارد که گرانی کاغذ یکی از آن‌هاست. 
متأسفانه ناشران حرفه‌ای همیشه این مشکلات 
را متذکر شده‌اند اما از سوی وزارت ارشاد هیچ 
انگیزه‌ای برای به سامان رسیدن وضعیت نشر وجود 

ندارد.  
وی با بیان اینکه از آنجا که مشکلات صنعت نشر 
فقط مربوط به ناشر نمی‌شود و ناخودآگاه گریبان 
مخاطب کتابخوان را هم می‌گیرد، به یکی از 
این مشکلات اشاره می‌کند و توضیح می‌دهد: 
گرانی کاغذ، نابسامانی نمایشگاه کتاب تهران و 
نمایشگاه‌های کتاب شهرستان، کتاب‌سازی و قاچاق 
کتاب مشکلاتی است که فقط مربوط به ناشران 

نیست و تبعات آن مربوط به کل جامعه است. 
او از بعضی ناشران به عنوان ناشران بساز بفروش یاد 
می‌کند که فقط به دنبال کتاب‌سازی و سود بیشتر 
هستند و به مسائل کیفی اهمیت نمی‌دهند. قدسی 
معتقد است: آنچه در حوزه نشر رخ می‌دهد در ادامه 
همان اتفاقی است که در سیستم‌های دیگر وجود 
دارد. آیا حوزه صنایع، ساختمان‌سازی و یا پزشکی، 

مبتنی بر استانداردهای حرفه‌ای خودشان فعالیت 
می‌کنند؟ مسلم است که چنین نیست، اما در این 

بین، حوزه نشر از همه بلاتکلیف تر است.  
قدسی در ادامه صحبت‌هایش به مشکلات دیگر 
ناشران اشاره می‌کند. او می‌گوید: مسئله ممیزی 
و عدم صلاحیت افرادی که کتاب‌ها را بررسی 
می‌کنند، ناشران را با مشکلات زیادی مواجه کرده 
است. گاهی ممیزان ارشاد در مسائلی سختگیری 
می‌کنند که در حوزه صلاحیت آن‌ها نیست، مثلًا 
توقع دارند وقتی شخصیت داستان، لمپن است با 
ادبیات مؤدبانه‌ای صحبت کند. چرا؟ چون ممیز 
حوزه‌ ادبیات کمترین آشنایی با مبانی ادبیات 
داستانی ندارد، اگر این سختگیری‌های نابه‌جا 
جایش را به اعمال نظر یک تیم فنی و خبره در باب 
بدیهی‌ترین مبانی ترجمه، تألیف، ویراستاری و کلًا 

کتاب‌سازی بدهد اوضاع نشر بسامان خواهد شد. 

 چرا کارمندان ارشاد باید ناشر باشند؟
قدسی می‌گوید: مسائلی 
در حوزه نشر اتفاق 
ذهنیت  که  می‌افتد 
ناشران را نسبت به خود 
وزارت ارشاد منفی کرده 
است؛ مثلاً مسئله قاچاق 

کتاب که ماه‌ها فضای رسانه‌ای را درگیر خودش 
کرده بود، چطور اتفاق می‌افتد؟ کتاب من ناشر، 
مجوز نشر نمی‌گیرد و بعد همان کتاب بدون طی 
مسیری به صورت افست منتشر می‌شود و در حاشیه 
خیابان انقلاب و کنار خیابان به فروش می‌رود؛ آیا 
با کنار هم گذاشتن این مسائل، این شائبه به وجود 
نمی‌آید که بین قاچاقچیان و افرادی که به بهانه‌های 
مختلف به آثار مجوز نمی‌دهند ارتباطی وجود دارد 
تا به این وسیله بخشی از اقتصاد کثیفی که سیستم 
کتاب‌های افست آن را تأمین می‌کند، از بین نرود؟ 
این ناشر ادامه می‌دهد: وقتی وزارت ارشاد می‌بیند 
نمایشگاه‌های کتاب محل عرضه و فروش کتاب‌های 

قاچاق و کتاب‌های بنجل و بی‌کیفیت است چرا 
سازو کار نمایشگاه را تغییر نمی‌دهد. در حال حاضر 
ملاک ناشران برای گرفتن غرفه، اعلام وصول است و 
ارشاد اصلاً به کتاب‌هایی که توسط ناشر به نمایشگاه 

می‌آید کاری ندارد.  
او می‌گوید: متأسفانه ناشران حرفه‌ای همیشه این 
مشکلات را متذکر شده‌اند اما از سوی وزارت ارشاد 
هیچ اراده‌ای وجود ندارد تا مشکلات حوزه نشر را 
از بین ببرد. عده‌ای می‌خواهند شرایط این حوزه 
به سامان نرسد، چون به منافع شخصی افرادی 
برمی‌گردد و به سامان رساندن این وضعیت به 
نفعشان نیست و دست بر قضا بعضی از همین 
افراد خود در این ساز و کار معیوب تصمیم‌ساز 
و دخیل‌اند. مثلاً بعضی از کارمندان ارشاد ناشر 
هستند. ناشری که خودش کتاب‌سازی می‌کند 
چطور باید دغدغه اصلاح این وضع را داشته باشد؟  
مدیر مؤسسه کافه کتاب آفتاب توضیح می‌دهد: 
همه مشکلات از زمانی شروع شد که مجوزهای 
بی‌قاعده به افرادی که صلاحیت‌های لازم را برای 
دریافت مجوز نشر نداشتند، داده شد و خود 
کارمندان وزارت ارشاد حتی ناشر شدند. ناشران 
تازه کار هم زمانی که کاغذ دولتی بوده، در نبود 
یک سیستم نظارتی سالم با پروانه نشر کاغذ 
دولتی می‌خریدند و کاغذها را در بازار به قیمت 
آزاد می‌فروختند و به این صورت سود کلانی 
نصیب عده‌ای می‌شده، بدون اینکه کار فرهنگی 
انجام شود. قدسی ادامه می‌دهد: اگر روزی برسد 
که وزارت ارشاد بخواهد از ناشران امتحان بگیرد تا 
متوجه میزان کتابخوانی آن‌ها شود، فکر می‌کنید 
چند نشر در امتحان قبول می‌شود؟ این افراد 
چون در فضای فرهنگی نشو و نما پیدا نکرده 
اند ، برای فرهنگ و بقای ادبیات هم دلسوزی 
نمی‌کنند و به همین دلیل فرهنگ ما با مشکلات 

بسیاری دست و پنجه نرم می‌کند. 
این ناشر معتقد است، حتی در نحوه استخدام 
کارکنان وزارت ارشاد هم باید سختگیری‌هایی 
وجود داشته باشد. کارمند ارشاد باید با کارمندان 
دیگر تفاوت داشته باشند، در حالی که وقتی با 
کارمندان فعلی ادارات ارشاد مواجه می‌شویم، 

می‌بینیم با کارمندان دیگر تفاوتی ندارند. 
به گفته این فعال فرهنگی، سیستم فعلی ارشاد 
سازوکار یک نهاد فرهنگی را ندارد و بیشتر شبیه 
به یک نهاد و ارگان اقتصادی است تا فرهنگی. 
وقتی با کارمندان ارشاد مواجه می‌شویم این 
کارمندان آداب و منش فرهنگی ندارند، نه 
ارتباطشان با ارباب رجوع فرهنگی است و نه 
آدم‌هایی اند که به خاطر حرفه‌شان با کتاب 
سروکار داشته باشند. در خوشبینانه‌ترین حالت 
فقط شخص وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی، 
همان چند معاون و شاید مدیر کل ارشاد بعضی 
استان‌ها، دغدغه‌های فرهنگی و منش فرهنگی 
باشند و ذاتاً انسان‌های فرهنگی و دغدغه‌مندی 
باشند و عمده‌ کارکنان وزارت فرهنگ گویی با 
این فضا بیگانه‌اند و از آنجایی که اغلب اینان در 
استخدام این وزارتخانه‌اند تغییر وزیر و معاونانش 
تأثیر چندانی بر امور جاری در این سازمان ندارد. 
قدسی در پایان می‌گوید: همه این مسائل بدیهیات 
حوزه نشر ماست، اما آن قدر از این مشکلات گفته 
شده و تغییری حاصل نشده که تکرار آن‌ها از سوی 

امثال من مصداق عمل لغو است.

برش

متأسفانه ناشران حرفه‌ای همیشه 
این مشکلات را متذکر شده‌اند 
هیچ  ارشاد  وزارت  سوی  از  اما 
اراده‌ای وجود ندارد تا مشکلات 
حوزه نشر را از بین ببرد. عده‌ای 
حوزه  این  شرایط  می‌خواهند 
به سامان نرسد، چون به منافع 
شخصی افرادی برمی‌گردد و به 
سامان رساندن این وضعیت به 

نفعشان نیست

فرهنگ و هنر: کتاب پیشنهادی امروز ما »پرواز از پنجره جنوبی« روایت زندگی 
سردار شهید علیرضا حاجی بابایی نوشته سیدمحمدرضا رضوی است که بتازگی 
منتشر شده است.فصل نخست این کتاب، به زندگی سردار شهید علیرضا حاجی 

بابایی از تولد تا پیروزی انقلاب اسلامی پرداخته می‌شود.
فصل دوم روایت فعالیت‌های انقلابی اوست که به وقایعی تا پیش از شروع جنگ 
تحمیلی پرداخته است. حضور در کردستان و مبارزه با گروهک‌های ضد انقلاب، 
بخشی از این تاریخ است.فصل سوم، آغاز جنگ تا عملیات بازی دراز دوم و 8 
شهریور را شامل می‌شود. مقطعی که شهید حاجی‌بابایی، به همراه پاسداران 
مظلوم، در جبهه‌های سرپل ذهاب از پیشروی سپاه مکانیزه عراق، جلوگیری 
کردند.فصل چهارم، روایت مجاهدت‌های رزمندگان در عملیات بازی دراز دوم 
و حوادث بزرگ روز هشتم شهریور سال 60 است و فصل پنجم نیز به عملیات 
11 شهریور، موسوم به عملیات شهیدان رجایی و باهنر می‌پردازد. این عملیات در 
مناطقی از سرپل ذهاب به وقوع پیوسته و شهید حاجی‌بابایی، فرماندهی یکی از 

مهم‌ترین محورهای آن را بر عهده داشت.

تماشای یک عروج در 
»پرواز از پنجره جنوبی«

تسنیم: محمد صالح علا، نویسنده و مجری تلویزیون با بیان اینکه مدیران دانشی، پیشنهاد امروز
با تجربه و مدیرانی که عوامل و عناصر رسانه را بخوبی می‌شناسند، در تولید برنامه‌ها 
تحولی ایجاد می‌کنند، گفت: آن‌ها می‌دانند چه کاری از چه کسی ساخته است؛ 
می‌دانند از هر کوزه همان تراود که در اوست و می‌دانند فرهنگ و هنر پدیده‌هایی 
پیچیده، دشوار و زمانبر هستند؛ نیاز به هزینه‌های زمانی دارند؛ در تولید فرهنگ و هنر 
نمی‌توان عجله کرد. هیچ سیبی را نمی‌توان مجبور کرد که در زمان دلخواه ما برسد. 
رسیدن سیب بیرون از تقویم طبیعی، میوه‌اش نارس و کال است. سیب باید خودش 
برسد، وقتی رسید، خودش از درخت می‌افتد. پس زیبایی‌، زمانبر است و هنرمندان 
تولیدکننده زیبایی کم‌اند. زیرا زیبایی را نمی‌توان آموزش داد، زیبایی را می‌توان آموخت 
اما نمی‌توان آموزش داد. مثل اینکه من بگویم امسال لیسانس ادبیات بگیرم ویلیام 
شکسپیر می‌شوم. فوق لیسانس سینما بگیرم عباس کیارستمی یا کمال‌الملک می‌شوم. 
پس همیشه از دانشگاه هنرمند در نمی‌آید؛ دانشگاه مؤثر است. من در دانشگاه درس 
خوانده‌ام و تدریس هم کرده‌ام با این وجود عقیده دارم تحصیل در دانشگاه کافی نیست. 
از دانشگاه حسین آهی درنمی‌آید، با توصیه و سفارش هم نمی‌توان مجری درست کرد.

‌از دانشگاه
 حسین آهی در نمی‌آید 

رادیو و تلویزیون

ادبیاتسینما

کمیت کتاب‌های دینی خوب و کیفیتشان بد استگزارشی از آمار فروش فیلم‌های تازه در سینماها
ایسنا: »دختر شیطان«، »ما همه با هم هستیم«، 
»سرخپوست« و »شبی که ماه کامل شد« فیلم‌هایی 
هستند که با پایان اکران نوروزی روی صحنه رفتند و 
در مدت زمان کوتاه اکران خود توانستند به فروش نسبتاً 
امیدوارکننده‌ای دست یابند.»دختر شیطان« فیلمی به 
کارگردانی و تهیه‌کنندگی قربان محمدپور در سال ۱۳۹۶ 
به عنوان محصول مشترک سینمایی بین ایران و بالیوود 
بیشترین فروش خود را در روز نخست اکران یعنی ۱۵ 
خرداد به مبلغ حدود 50 میلیون تومان کسب کرده و 
در مجموع دو روز اکران خود حدود ۱۱۲ میلیون تومان 
فروش و حدود 7000 تماشاگر داشته است. این فیلم 
سینمایی در ۷۳ سینما در تهران و شهرستان در حال 
اکران است.»ما همه با هم هستیم« به کارگردانی کمال 
تبریزی و تهیه‌کنندگی سیدرضا میرکریمی به عنوان یکی 
از پربازیگرترین فیلم‌ها روی پرده سینماها رفت و توانست 
در دو روز اول اکران خود حدود یک میلیارد و 100 میلیون 
تومان فروش با ۷۵ هزار نفر مخاطب داشته باشد. این 
فیلم کمدی در ۱۱۱ سینما در تهران و شهرستان‌ها در 
حال اکران است.فیلم »شبی که ماه کامل شد« از نرگس 
 آبیار که رکورددار نامزدی و همچنین دریافت جایزه در 
سی و هفتمین جشنواره فیلم فجر بود، در روز نخست اکران 
خود در ۳۵۰ سانس و ۸۸ سینما اکران شد و حدود ۵۰۰ 
میلیون تومان فروش داشت. این ملودرام در مجموع دو روز 
اکران خود حدود ۹۰۰ میلیون فروش داشته و هم‌اکنون 
در ۹۹ سینما بر پرده نقره‌ای سینماهاست.»سرخپوست« به 

کارگردانی و نویسندگی نیما جاویدی و تهیه‌کنندگی مجید 
مطلبی در مجموع دو روز اکران خود حدود ۸۰۰ میلیون 
فروش و ۴۵ هزار نفر تماشاگر داشته است. بیشترین فروش 
این فیلم معمایی مربوط به گیشه سینما پردیس کوروش 
تهران است که در ۲۷ سانس حدود ۱۱۰ میلیون تومان 
فروش داشته است.همچنین آمار فروش فیلم‌هایی که در 
ماه رمضان روی پرده سینماها رفته‌اند نیز ثبت شده و 
»به دنیا آمدن« محسن عبدالوهاب حدود ۱۲۵ میلیون 
تومان، »نبات« پگاه ارضی بیش از ۶۳۱ میلیون تومان، 
»خانه دیگری« به کارگردانی بهنوش صادقی حدود ۸۷ 
میلیون تومان، »وکیل مدافع« سلما بابائی بیش از ۷۵ 
میلیون تومان، »تولدت مبارک« سمیه زارعی‌نژاد بیش از 
۳۷ میلیون تومان و »سامورایی در برلین« مهدی نادری 

حدود 3 میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان فروش داشته‌اند.

ایبنا: سیدعلی کاشفی خوانساری، از نویسندگان کودک 
و نوجوان و پژوهشگران در حوزه دین، در خصوص 
کتاب‌های دینی برای این گروه سنی گفت: میزان انتشار 
کتاب‌های تألیفی دینی در حوزه کودک و نوجوان، از نظر 
کمیت، خیلی زیاد است و مشکلی از این نظر نداریم، 
چراکه از ناشران دولتی که به دلیل مسئولیت‌های 
سازمانی این کتاب‌ها را منتشر می‌کنند تا ناشران 
خصوصی که به خاطر استقبال مخاطب، کتاب‌های 
دینی برای بچه‌ها منتشر می‌کنند، همگی در این زمینه 
فعالیت دارند. اما از نظر کیفیت، نگرانی‌های جدی در 
این حوزه وجود دارد، زیرا اغلب آثار دینی و مذهبی که 
برای کودکان و نوجوانان منتشر می‌شوند، نه مقبولیت 
لازم را نزد بچه‌ها دارند، نه می‌توانند تأییدیه‌های لازم 
متخصصان و کارشناسان این حوزه و داوران جشنواره‌های 
فعال در این زمینه را کسب کنند.این پژوهشگر و منتقد 
ادبی ‌افزود: بر این اساس می‌بینیم که امروز فاصله زیادی 
بین رفتار مخاطبان کودک و نوجوان و اهدافی که این 
آثار دنبال می‌کنند، وجود دارد و علت این مسئله را باید 
در موقعیت‌های خاص کتاب‌های دینی در جامعه ادبی 
دنبال کنیم. طبیعتاً هر موضوعی که مورد نقد قرار نگیرد 
و احساس کند قدرت بلامنازعی دارد و می‌تواند بدون 
نقدشدن به راهش ادامه دهد، دچار فساد درونی می‌شود 
و این اتفاق در هر حوزه‌ای ممکن است رخ دهد. مشکل 
اصلی کتاب‌های کودک و نوجوان ما این است که به 

دلایل مختلف، به‌صورت جدی نقد نمی‌شوند.

کاشفی خوانساری یکی از دلایل این مسئله را ترس 
بسیاری از منتقدان از نقد کتاب‌های دینی عنوان 
می‌کند و می‌گوید: آن‌ها به نوعی برای این آثار قداست 
قائل هستند و احساس می‌کنند نقد کتاب‌های دینی، 
مشکلاتی را برایشان ایجاد می‌کند و دلیل دیگر این 
مسئله رویکرد وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی نسبت 
به دادن مجوز برای چاپ آثار دینی است. وزارت ارشاد 
در زمینه چاپ این کتاب‌ها سختگیری‌ زیادی ندارد و 
این آثار با استانداردهای پایین‌تری از نظر متن، تصویر، 
کتاب‌آرایی و... مجوز می‌گیرند و این نگاه وجود دارد که 
اگر ایرادی از این کتاب‌ها بگیرند، ممکن است مخالفت 
با دین تلقی شود و این آثار بدون استانداردهای لازم 
منتشر می‌شوند و سبب شده کیفیت آثار دینی پایین 

بیاید.

کارشناسان به پرسش »قدس« پاسخ دادند

چرا وزارت ارشاد به دنبال حل مشکلات صنعت نشر نیست؟
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